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Bezwarunkowa kapitulacja
wojsk alianckich

Tokio, 10 marca. Główna kwatera cesarska zakomunikowała 
co następuje:

Japońskie siły zbrojne operujące przeciwko głównym siłom a- 
liantów w okolicy Surabaja i Bandoeng, zmusiły aliantów w liczbie 
93 tysięcy żołnierzy holenderskich i S tysięcy żołnierzy australij
skich, brytyjskich i amerykańskich w dniu 9 marca o godz. 15-ej 
(godz. 8 czasu średnioeuropejskiego) do bezwzględnej kapitulacji.

Kapitulacja miała miejsce po 9 dniach od chwili wylądowania 
wojsk japońskich, dokonanego w dniu 1 marca.

Jawa jest poza wyspami Wielkich Sum 
dów jedną z najważniejszych wysp Tndyj 
Holenderskich. Położona w archipelagu 
tnalajskim, jest co do wielkości trzykrot
nie większa od terenów Holandji. Wąska 
i wydłużona forma wyspy, która zwłaszcza 
na północy posiada szerszy nizinny pas 
nadbrzeżny, przecięta jest pasmem wyso 
kich gór przeważnie pochodzenia wulka- 
ni znearo. Wśród tych wzgórz istnieje prze 
szło 100 wulkanów, z których 14 czynnych, 
przvezem n:ektóre szczyty dochodzą do 
3 600 m Teren wyspy pokrywają gęste, 
dziewicze lasy, poprzerzynane Hczneirii 
rzeczkami. Na niewielu rzekach uprawiać 
można żeglugę.

Ludność wyspy liczy 47 miljonów, głów
nie Malajów, Sudańezyków i Jawajezy- 
ków.

Stolicą wyspy Jest miasto Ba ta w ja, li
czące 600.000 mieszkańców. Po-zatem na te
renie wy^oy znajduje się p ort ‘o światowej 
sławie Tandjung Priuk, Sraz, miasta Sura
baja, Surakarta, Semarang i Bandoeng, 
posiadające również niemniej ważne objeik- 
ty  portowe. Z końcem X V I stulecia wyspą 
zawładnęli kupcy i koloniści holenderscy.

którzy w r. 1602 połączyli się ze wsohodnio- 
indyjską kompan ją  handlową. Należy przy- 
1ęm zaznaczyć, iż na długo przed ukaza
niem się Holendrów do portów ;awa;iiskich 
zawijały statki portugalskie. W r, 1800 Ja
wa stała się własnością państwową Holan
dji.

Jawa urosła do miana perły wschodnich 
IndyJ Holenderskich. Jest ona jedrą z naj
bogatszych wysp wśród kolonialny-di po
siadłości holenderskich. Pod względem kra 
jobrazowym Jawa przedstawia się wspa
niale, dzięki niezwykłemu pięknu i niezwy: 
kłej bujności roślin pożytecznych. W je j _ __
tropikalnym klimacie dojrzewają wseyst- szi z wydziału prasowego głównej kwatery

ma nieznanym nam odcinku “  —- zapowie
dział van Mook, jak wczoraj informowała 
rozgłośnia nowojorska. Gubernator nie za 
mierzał Jednak odczekać zapowiedzianego 
generalnego ataku wojsk Stanów Zjedno
czonych,

Zajęcie Dżambi na Sumatrze.
Tokio, le marca. Południową Sumatra 

jest obecnie w całości w rękach japoń
skich — taki komunikat ogłosiła nr nie
dzielę popołudniu główna kwatera cesar
ska. Armja japońska — jak donosi w dal
szym ciągu komunikat —- po zniszczeniu 
wojsk alianckich w rejonie Moerara Tebo, 
u zbiegu rzek Tebo i Djoedjoehan w dniu 
4 marca o godz. 18 zajęła ważne pod wzglę
dem strategicznym miasto Dżambi na po
łudniowym brzegu rzeki Har'. Również 
wszystkie pola naftowe w pobliżu Dżambi 
wpadły w ręce japońskie,

Dżambi leży w odległości 200 km na pół
nocny zachód od Palembangu. Obszar re- 
zydencyjny tej samej nazwy posiada bo
gate złoża nafty i plantacje kauczuku

Walk? przed bramami tndyj.
Tokio, 10 marca. Majoi lakasz Hl-agu-

kie rośliny, uprawiane na globie ziemskim, 
a więc ryż, herbata, kawa, tytoń, korzenie, 
kora chinowa, kauczuk, trzcina cukrowa i 
inne, które są zasadniczemi artykułami 
wywozowemi.

Ponadto wydobywa się na terenie wyspy 
ropę naftową, a górnictwo naftowe zyska
ło na popularności. Na terenie mias* jawa,) 
skieh znajdują się liczne tkalnie i wytwÓT- 
nie przemysłowe. Wreszcie zaznaczyć na
leży, iż na terenie wyspy Jawy znajduje się 
doskonale utrzymana sieć kolejowa

Japończycy bez strzału zajęli iafawfę.
Tokio, 10 marca. „Tokio Asahi Szimbun" 

podaje ciekawe szczegóły o wkroczeniu 
oddziałów japońskich do Batawji.

W godzinach wieczornych dnia 5 marca 
w ojska japońskie przybyły nad brzeg rzeki, 
oddalonej 7 km na północ od Batawji. Na 
chwilę przed tem dała się słyszeć potężna 
detonacja. Jak się okazało, cofający się 
alianci wysadzili most na rzece.

Wojska alianckie czyniły wszystko, aby 
drogą spustoszeń utrudnić Japończykom 
ofensywę Zanim jednak opądł pył po eks 
plozji, zauważono wojska alianckie^zbliża
jące się z białą flagą na czele. Żołnierze ci 
oświadczyli, że w Batawji niema już ani 
jednego żołnierza nieprzyjacielskiego, po- 
czem wręczyli pismo gubornatora do do
wódcy japońskiego. W  ten oto sposób od
było się bez jednego wystrzału przejście 
Batawji w ręce japońskie.
^Wśród dziennikarzy japońskich znalazło 

się kilku takich, którzy dopiero przed 
trzema miesiącami, t. j ; w chwili wybuchu 
Wojny, opuścili Batawję, a którzy obecnie 
spotkali sie ze zmienioneini warunkami i 
obliczeni tego miasta. Miejscowa ludność 
z radością witała wkraczające oddziały ja 
pońskie. Z okien gmachu, będącego siedzibą 
gubernatora, obserwowało się niecodzienne 
obrazki. Tubylcza ludność witała żołnie 
*xy z niebywałym entuzjazmem. Kiedy 
^  budynku gubernatora zapadły postano
wienia w sprawie utrzymania bezpieczeń
stwa i ładu, dały się słyszeć na ulicy donió
sł okrzyki: „banzaj“ . oraz co chwilę po* 
Warzająee się wołania: „precz z Holendra
mi*, lub „precz z demokracjami* Do dyspo 
Syeji władz japońskich stawiły się liczne 
organizacje, które wraz z policją holender 
|ką mają czuwać nad utrzymaniem ładu. 
Powitanie wkraezająeych wojsk japońskich 
Przeciągnęło się do wczesnego ranka.

Po wkroczeniu wojsk japońskich do Ba- 
tawjf w dniu 5 marca, w mieście tern — 
Według doniMrn z ajencji Domei — zapa
kował ponownie spokój i porządek.

Po wnia sterowaniu głównych sił japoń
skich w dniu 6 marca tramwaje zaczęły 
kursować normalnie, a równocześnie mia 
sto przybrało swój zwyczajny# wygląd, jak 
W czasach pokojowych. Jedynie tylko pod
paloną przez aliantów reae<rwoary  naftowo

płoną w dalsizym ciągu, pokrywając niebo 
nad Jawą czarnemi chmurami.

Van Mook wraz z  rządem odjecńał 
do Adelaidy.

Sztokholm, 10 marca. Biuro Rkuiera do
wiaduje się o wyjeździe van Mooka wraz 
z członkami rządu samolotem i Bandungu 
i przybyciu do Adelaidy.

„Masowy atak Stanów Zjednoe ;uy,*h na 
Japonję może odbyć się w każdej chwili

cesarrkiej wygłosi? na zebrai>iu łowarty 
stwa Burmy w Tokio mowę na temat ópe- 

' racyj wojskowych w ETurmEe w ramach 
wojny o wielką wschodnią Azję.

Wojna ta — mówił prelegent, według 
„Yomiuri Szimbun“ — rozpoczęła się W 
czasie, kiedy istniała jeszcze groźba za
mknięcia się pierścienia blokady państw 
ABCD. Również sytuacja w Chinach stała 
pod wpływem tej groźby Dzięki^ bohater
stwu i sil? przebojowej japońskich sił 
zbrojnych sytuacja uległa jednak zupełnej 
zmianie. Filipiny i Malaje zostały iuż zdo
byte, a kampanja w Indiach holenderskich 
została rozstrzygnięta z chwilą Batawji. 
Tem samem oczy zwróciły się obecnie na 
front burmański.

Jest on ważny z dwóch względów. W  ra
zie zajęcia Burmy zostałyby odcięte dosta
wy ropy i w szelkich innych marerjałów d a 
Chin Czungkiugu. co byłoby równoznaczne 
z rozwianiem dotychczasowych iluzyj, Ż3 - 
wionych przez Czangkaiszeka. Oznaczało
by to również zwolnienie poważnych japoń
skich sił wojskowych. Po irugie przemysł 
i handel Indyj zależy prawie wyłącznie od 
dostaw surowcowych z Burmy. Strata 

Burmy oznacza bezpośrednie zagrożenie 
Indyj. O tę strategicznie doniosła nożyc ję 
toczy sie w obecnej chwili walka.

Znaczenie upadku Rangoonu.
Berlin, 10 marca. W  związku z zajęciem 

Rangoonu, całkowicia opanowanego o rzez 
Japończyków. Anglicy utracili stolicę 
brytyjsko hinduskiej prowincji Burmy.

Miasto to leży w odległości 30 km. od za
toki Martaban, stanowiąc ważny punkt 
węzłowy. Spełniając role rynku handlowe
go i głównego portu burmańskiego, Ran- 
goon miał również wielkie i doskonale 
rządzone lotnisko. Głównemi artykułami 
eksportowemi były ryż, bawełna, skóry, sre
bro, oraz kruszec e*nku i o?owiu, wreszcie 
oleje mineralne. Rangoon liczy przeszło 
400.000^mieszkańców, przyezem Hindusi i 
buddyści stanowią 2/3 ludności. Rangoon 
był ważną bazą brytyjską, posiadając od
powiednie doki i stocznie okrętowe.

Pisząc o upadku Rangoonu, dziennik 
„Tokio Niczi Niczi“ stwierdza, że stolica 
Burmy zdobyta została 51-ego dnia po roz
poczęciu opc racyj wojennych

W tym okresie wojska japońskit niały 
do pokonania przeolbrzymie trudności 
Musiały one przedzierać sie przez gęstą 
dżungle, używając słoni iako zwierząt po 
ciągowych, pokonywać trudności górskich 
marszów^ przenosząc wąskiemi ścieżkami 
górskiemi działa i amunicje, przebywać 2 
narażeniem życia rwące strumyki górskie, 
aż wreszcie udało im się zmusić aliantów do

groźbę niebezpieczeństwc dla największej 
brytyjskiej bazy na Wschodzie, mianowi
cie w Indiach. Stanowi cna równocześnie 
przerwanie komunikacji między oddziała 
mi bejowemi Anglji i Ózangkaiszekiem

f
Japończycy zajęli Pegu w Surmie.
Burma, 10 marca. W  tydzień po sforso

waniu przei wojska japońskie silnie bro
nionego przejścia na rzece Sittang prcez 
zmotoryzowane oddziały bojowe alianckie, 
zajęto przed dwoma dniami Pegu.

Pegu posiadało dla obrony szosy bur- 
mańsldej poważne znaczenie strategiczne 
i stanowiło czołową linję obronną wojsk 
alianckich w akcji wypadowej Japończy
ków w kierunku zachodnim, wobec czego 
przed miastem ulokowano około 4.000 Au- 
stralozyków i żołnierzy oddziałów hindu
skich. wspieranych bronią pancerną.

Po przebyciu rzeki Sittang wojską japoń
skie nie zaatakowały linij ahanckich, lecz 
skierowały sie, aa linję kolejową, łączącą 
Mandalay z Rangoonem. Przecięły one 
wspomnianą linję kolejową, a uczyniwszy 
marsz lukiem poprzez leżące na połt-ocy te
reny górskie, odcięły etapowe połączenia 
drogowe aliantów. Bezpośrednio potęm

walki. Wskutek ostatecznego -deięcia szo- .przypuścili Japończycy a'ak na Pegu, ma
sy burrnańskie.i przesiała ona odgrywać ro- 1 szerując z terenu wyżynnego w kierunku 
lę dla wojsk Ozangkaiszeka. północno-zachodnim miasta. Zarówno ak-

Zajęcie Burmy stanowi bezpośrednią i cja ©krążeniow* wcj»k japońskich, jak i

Wym:ana dyplomatów pomiędzy 
Stanami Zjednocionemi a Japonią.
Tokio, 10 marca. Pomiędzy Japor.ją i Sta

nami Zjednoczonymi uzgodniono zasadniczo 
wytyczne w tprawie wzajemnej wymiany 
przedsśawCcfeli dyplomatycznych i kor.su? 
Lrnych ©raz obywateli obydwi krajów.

Bliższe szczegóły mają być jeszcze uzgod
nione. Identyczne rokowania, które toczą 
eię z Anglją, nie loprowadziły jeszcze do 
żadrego rezultatu. Wymiana pomiędzy Ja- 
ponją i Stanami Zjednoczoueroi nastąpić 
ma w Lourenzc Marcues (MozambirN Rów
nocześnie nastąpić ma wymiana z wojują
cemu państwami Ameryki środkowej i Po
łudniowej.

gwałtowne ostrzeliwanie przyczyi-iily o ę 
do załamania się obronnych linki alianc
kich, poccem oddziały japońskie zajęcy 
miasto.. _____

Szosa burntańska.
Berlin, 10 marca. Fakt zdobycia Ran. 

goonu wytworzył w Burmie zupełr.ir nową 
sytuarję. Frzewaję w powietrzu Japoń
czycy i tak już posiadali w Burmre ofc 
dłuższego czasu. Swój stan pesiadania 
czynniki japońskie wzmocnłły przez zaję
cie Muime!i>u. Temsamem sztn  burmań- 
ską star ewłąca główną arterję, któr* |ły- 
nęły dostawy z Ant Iji i Stanów 2jednoczfr 
nycb dla Czungkingu, praktycznie w zupeł
ności straciła sweje dotychczasowe znacze
nie.

Powodów stworzenia anowu bezpośred
niego połączenia do oceanu lnayjsli ego 
poprzez Yunran i Burmc depatrywae się 
nąleży w silniejszym rozwoju gospodar
czym zachodr ich połacć chińskich, ;’aki za
znaczył s‘ę w r. 1932, przycżen r ien.ałą rclę 
oegrywał -futaj postępu;ąc: stale rozwój 
techniczno-komunikacyjny. W czasopiśmie 
„D k Strasse* major di. Henryk k6. Reuss 
podaje szereg interesujących szczegółów 
o powstaniu szosy burmaóskiej.

Geograficzna strukturę Chin. które od 
zachodu ku południowemu zachodowi oto
czone są wysokim i bezdrożnym pasmem 
gór z natury rzeczy skierować chińskie 
trakty komunikacyjne w kierunku morza 
chińskiego. Posług wano się w tym wzglę
dzie stnie; acemi pólacizeniairi kolej o we- 
mi, które władze francask.e w Yunan wy
budowały z Kunniing do Haifon, a wła
dze angielskie vł Burinie z portu Pepron 
poprzez Madalay do Mjntkyina yrzgłędnie 
Lsshió,

W  wykonaniu pierwszego projektu wy
budowano w niezwykle krótkim przeciogu 
czas o. bo zalec.u ie c.w och lat drogę z 
Czungkingu do Kunm lrg, p^owadzącą^ po
przez wysokie pasma gór, gdzie mi siano 
dokonać szeregu uciążliwych hióow łi, w 
następstwie czego dotarło az do Haifong, 
Niezależni0 od tego rozbudowane właściwą 
szosę burmańską aż po Ocean Tndyński, 
przyezem większa jej częśc wkrywa się w 
zasadzie z dawnym traktem karawan, na 
którym już dawniej parował ożywiony 
ruch, sięgający aż do Bbamo nad irawadi, 
oraz poprzez Irawadi lż  po Ocean Indyjski.

Samą szosę burmeńske oddano do uż?/tku 
publicznego w 1930 roku. nao wykończe
niem jej pracowało w orzcjiągu całego re
ku około 160.000 robotników. Wychodzą* z 
Kunmlngu, przecina ona w odległości ł>52 
km. stąd granicę chińską koło Manse. łą 
cząc €ię tutaj ł  burmańską riecią drogowi!

i węzłem kolejowym Lashio. Ogól uf dłu
gość szosy 7 Kuam.ngu ar, do Lash>o wynn. 
si 1160 km, przytem trieba zważyć, iż na tej 
rrzestrzeo. ccęstokroc zaznacza fię wielka 
różnica pozjomów, rwlązana p?nadtc z sze
regiem trudności, wynikających z uksital* 
towmnia terenu

Surowca dla naw.erzehni szosy dostar- 
czal miejscowy skalisty teren. Wzdłuż car 
łe; szosy rozmieszczone są placówki budo
wlane, mające na celu dbanie o dobiy stan 
drogi, a zwłaszcza naprawiania u’yrw 
Przeciętna szybkość wozów îeżiarowycŁ 
waha się od 20 do 30 km i jako *aka jest 
o wiele mniejszą, aniżeli w Euroiie.

Mimo to trakt ton pozwala na znaczne 
skrócenie ogólnego czasu podróż*, altK*- 
wiem przebywaj ąr przemętnie d/i^nnie 
200 km. ogólną trasę wśród normalnych 
warunków, przebić można w ciągi 5-ciu do 
6-ciu dni. Dawnie; natomiast towary przy
wożono np. i Europy norma7 m drogą po
przez Singąpoor° do S:.anghaiu i rz^ką 
Janglsc aż do centralnych pro w i no. yj Clńn* 
potrzebowały pełuycii 5-ciu tygodia
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Wioski komunikat wojenny. I
Rzym, 9 marca. Wioski komunikat w o- | 

k jljy  z poniedziałku brzmi następująco:
Ołów na kwatera włoskich sił zbrojnych j 

Komunikuje:
Na froncie Cyronajki angielskie oddziały 

Wywiadowcze, wspierane przecz artylerie, 
zesłały odparte przez natychmiastową i 
skuteczną obrotne naszych oddziałów. Sa
m oloty osi zaatakowały za dnia i w nocy 
Urządzenia portowe w Tobruku, gdzie wy
p ędzeń  o wielkie zniszczenia i skutecznie 
irafiotno kilka, stojących na kotwicy, nie
przyjacielskich okrętów. W  przebiegu ata- 
p i  przeprowadzanego za dnia, włoskie, u- 
zyto do osłony myśliwce, zmusiły o wiele 
przeważające brytyjskie powietrzne siły 
esbrojno do walki i zabezpieczyły przez to 
powrót wszystkich bombowców do ich 
baz. Jeden nienrzyjaeiolsiki samolot został 
zestrzelm y, ®ześó naszych samolotów nie 
powróciło.

Takie i lotniska na Malcie były kilka
krotnie atakowane przez niemieckie i wło
skie formacje samolotowe z wybitnym suk
cesem.

W przebiegu nieprzyjacielskiego nalotu 
Ha wyspy raerza Egejskiego wstrzelony zo
stał bombowiec typu „Wellington* i spadł 
w morze. Załoga, składająca się z kapitana 
i sześciu żołnierzy została wzięta do nie
w o li

Uroczysty pogrzeb 
franeuskiełt ofiar cywilnych.

Paryż, 10 marca. W  sobotę przedpołud
niem w obecności francuskiego ministra 
tp^wiDdliwości, który w Imieniu rządu I 
całogo narodu francuskiego wyrazi! uboje' 
w&nic członkom rodzin, odbył się uroczysty 
pogrzeb ofiar brytyjskiego ataku bombo
wego na Paryż.

W  dzielnicach Boulogne, Villanc<ourt, Ts- 
«y  i V illejuif wielotysięczne tłumy ludno
ści oddały ofiarom ostatni hołd, odprowa
dzając je w manifestacyjnych pogrzebach 
aa cmentarze.

Na Placu Zgody w Paryżu, gdzie przed 
ustawionym katafalkiem przedefilowały w 
ubiegłą niedziele tłumy miejscowej ludnoś
ci. delegacja przedstawicieli niemieckiej 
ambasady w osobie posła Schłeiera, tudzież 
delegacją włoskiej ambasady w osobie am
basadora Buttkegy złożyła wieńce z s«ar- 
ląmi o barwach Niemiec i W łoch. W  u ro
czystości żałobnej wziął udział komendant 
wielkiego Paryża.

Porozumienie pomiędzy Tokio 
i Lizbonę.

Ltab&na, 10 marca. Parowie© portugalski 
„Jaao Bello“, który w dniu 26 lutego w y
płynął w kierunku Timoru, wioząc na po
kładzie oddziały wojskowe, nie będzie się 
starał, według zawartego pomiędzy Tokio 
i Lizbona porozumienia, osiągnąć celu po
dróży, a to ze względu na niebezpieczeń
stwa, na któreby się naraził na wodach o- 
perac-yjnych w pobliżu Timoru.

Statek wobec tego zmierza — jak poda
no we czwartek do wiadomości — do Co- 
lombo, celem zaopatrzenia się w naftę i 
wodę.

M  hhim m  n pohiEfiHouwm
frontu wschodniego.

Z głównej kwatery Wodza, 9 marca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wschod
niego dalsso ciężkie walki obronne są w 
teku. Także i na poseatałych odcinkach 
frontu nieprzyjaciel kontynuował swojo 
bezskuteczna ataki. Własne akcje ofensyw* 
no przyniosły lokalne sukcesy.

Pedcaas ataków powietrznych na nieprzy
jacielskie iinje posiłkowe, ciężko trafiono 
jedynio w rejonie Wałdaj 38 pociągów 
transportowych. Samoloty bojowe uzyska
ły podczas nocnych ataków na Rybińsk 
trafienia bombami najcięższego kalibru w 
tamtejsze zakłady lotnicze,

W  okresie od 6 do 8 marca Sowiety stra
ciły 82 czołgów.

W  Afryce północnej odrzucone zostały 
brytyjskie oddziały wywiadowcze. Skutecz
ne ataki powietrzne kierowane były prze- 
dewszystkiem na urządzenia portowe w To- 
bruku. Na lotnisku Gambut zniszczone zo

stały cztery brytyjskie same loty nr ziemi.
Nieprzyjacielskie lotnisk® na wyspie Mal

cie były bombardowane za dnU* i w nocy.
W walce przeciwko Wielkiej Erytanji 

obrzucone zostały ostatniej nocy obszary 
portowe nad Humbęr i Tyne bombami kru- 
szącemi i zapaiającemi. Niemieckie myśliw
ce zniszczyły na angielskiem wybrzeżu po
łudniowym sześć balonów zaporowych f 
podpaliły przy pomocy broni pokładowe! 
jeden mały okręt handlowy.

Podczas ataków brytyjskiego lotnictwa 
na obsadzone obszary zachodnie, m. in. tak
że i na Paryż zestrzelonych zostało dnia 
wczorajszego w walkach powietrznych i 
przez artylerię przeciwlotniczą osiem nie- 
prayjacierskich samolotów.

Brytyjskie bombowce zaatakowały w no
cy na 9 marca kilka miejscowości w Niem- 
czech zachodnich. Ludność cywilna ponio
sła nieznaczne straty. Kilka gmachów pu
blicznych zostało uszkodzonych. Cztery z 
atakujących samolotów zostały zestrzelone.

warnie, znakomity szachista I wielokrotny
mistrz świata w grze w szachy.

Oąpabląucą był w okresie od 1921 da 1927 
raistrzen świata. Zwyciężył on w między* 
narodowych turniej ach w San S Jba* iatt 
(1911), w Londynie (1929), Nowym Jorka 
(1927), Moskwie (1936) i wraz z Botwinni- 
kiem w Nottingham (1937).

KRONIKA
MARZEC

10
Wtorek

Dziś: 40 Męeaonników 
Jutro* Konstantyna Vi.

Dzii obowiązuje zeelem* 
Pienii od s,. 19.50 do 6.00

Lizbona, 10 marca. W  pewnem sprawo
zdaniu z Honolulu, zamieszczonem w „New 
York Times*- z dnia 1 marca, czytamy, iż 
Hawaje jeszcze nie są doprowadzone do 
takiego stanu obronnego, by mogły spro
stać ewentualnemu drugiemu atakowi ja
pońskiemu. Mimo wszelkich przygotowań, 
dokonanych po dniu 7 grudnia, zachodzi 
nadal potrzeba dostarczenia więcej armat, 
więcej samolotów i więcej żołnierzy.

Dziennik nowojorski przeprcwadiza ana
logię do upadku Singapoore, wyrażając 
zdanie, iż Singa/poore upadł dlatego, że An
glicy byli przekonani o nieudolności Ja
pończyków do pokonania dżungli, a po wtó
re ponieważ obiecywane oddawna posiłki 
lotnicze wogółe nie nadeszły. Położenie Ha
wajów na bezmiernych wodach Pacyfiku 
nie stwarza wcale żadnej większej ochro
ny, aniżeli dkrag e singapoorskie.

Cytowane# w „New York Times* 'głosy 
prasy hawajskiej przejawiają niepokój, pa
nujący na Hawajach w oczekiwaniu nowe
go, decydującego ataku japońskiego, któ
ry bezwątpienia przeprowadzony zostanie 
;>izy pomocy o wiele silniejszych oddizia- 
ów woj«& i odpowiednio intensywniej. 

Dziennik nowojorski utrzymuje dalej, iż sk 
ły  lopnieze na Hawajach znacznie zostały 
wzmocnione, iż założono szereg nowych lo

zycjach nad zatokami morsbiemi, a artyle 
rja zajęła swoje stanowiska w górach, w 
k órych w zupełności paruje rad calem 
wybrzeżem.

Rzeczoznawcy wojskowa oświadczyli je
dnak, iż obecny stan obronny nie jest tak 
dalece rozbudowany, by w razin inwazji 
można było na pewnym odcinku skoncen
trować taką ilość sił zbojnyeh, ja rą  prze
ciwstawiłby atakujący. S trona nacierająca 
może wykorzystać moment zaskoczenia i 
skoncentrować swój główny wysiłek na je 
den lutb kilka punktów, pooczes gdy obroń
ca przygotowany być musi na to, by ma 
wiszystkich punktach swych pozycyj był 
równie silnym.

Dziennik nowojorski oba wia się w szcze
gólności ewentualności, iż Japończycy naj
pierw  mogliby wylądować na innych wy
spach ąriupy ha w a żk ie j» jak ap. na Mani, 
Molokai, Lana. i Kauai, które me posia
dają tak silnych załóg, jak główna wyspa 
Oahu. Stąd dop ero główna ofensywa by 
łaby skierowana ma Oahu. Z tych przyczyn 
Hawaje winny dysponować wystarczającą 
flotę powietrzną.

Jak dcmoszą z Honolulu, nad miastem 
przeleciał samolot japoński, który zrzucii 
trzy bomby o wielkiej sile rozpryskowej, 
które spadły w odległości 3 km od śród-

W kilku wie
K om is ji adm inistracyjna Cnji Panam erykańskiej 

w o !a !a  nu dzień 23 m aja nową konferencję do Bue- 
90* Aires.

*
Newy ambasador amerykański w  T urcji, Btein- 

bardE wręczył prezydentowi państwa Ismed inunfl 
sw oje pisma uwierzytelniająca.

D « Rzymu preyby? speefainy przedstawiciel floty  
Japońskiej w Europie, admirał Komuna. Pobyt jego  
tr stolicy W łoch ma charakter prywatny,

*
Cesarz japoński przyjął obydwu nowomlanowa- 

uyeh dyplom atów japońskich aa placówki w M o
skwie, ambasadora Sato i posła Morieisima.

*
3ak z Londynu donosu taa tsjssa służba prasowa, 

w U b jf zginał w katastrofie sam ochodowej gecerał- 
m ajor ąrm j; brytyjskiej Campbelli.

*
fte -ea t W ągier «  względni! prośbę «  dym isję prp- 

ły d e n u  stołecznego miasta Budapesztu, Karafiatha 
I równocześnie zamianował prezydentem Budapesztu 
dra Boroonnya. członka parlamentu. Dr. Homonnya, 
liczący 54 łata, od 22 lat jest ezłonaiem parlamentu 
W igierskiego.

*
Prem jer Saiaear w charakterze m inistra w ojny 

wziął w ubiegłą niedzielę udział w urooałystości 
I defiładsie wojskowej oddziałów w yruszających ju 
tro d© Mozambiku, lieszpośrednio potem dr Salazar 
«w iedz.) kilka magazynów m aterjałów wojennych.

*
N owojorski korespondent dziennika ..Syensfca Oag- 

Idadet** przyaosi wiadomość, że w Nowym Jorku 
Wydaae zostały surowe przepisy w sprawie zaciem- 
aieoti a Przłjpisy te dotyczą w pierwszym rzedzie 
głównej,, uliey tego miasta Broadway Znana reklama 
gumy do żucia, największa tego rodzaju reklama 
świetlna na świecie, ma być zdemontowana i roze
brana na *om.

*
Pani ftaosereit przygotow uje »iQ do j»odróży do 

A nglji Korespoadeut „N ya Dagligth Allehanda" pi
sze. ża podróż paui Roosevelt ma służyć zacieśnieniu 
•toeun ków angielsko am erykańskich,

❖
Pe Niemczech Włoszech Węgrzech. Japouji, Szwe

c ji . Bułgarji, Rumunji } Stolicy Apostolskiej obecnie 
także ; Szwajenrja jest reprezentowana w Bratysła
w ie ą m ianowicie przez generalnego konsula dr. 
Grass li Dr Grass li był dotychczas czynnym  w Ber
linie aa stanowisku sekretarza poselstwa,

*
Sowiecki ambasador w Japenji, Sroetania. który 

przed niedawny/n ezase/n odjechał do R osji, według 
doniesienia ..tłocz., Szimbmi“ , ni® powróci ua swe 
tokijskie stanowisko. Rosja sowiecka, jak  komu
nikuje dalej dziennik, zamianuje nowego ambasa
dora.

tiiisk, pięchoię umieęze&oiio w nowyab po- I maścią.

Refleksje prasy nowojorskiej 
po  trzech sniesiqcadt wojny.

Genewa. 10 mąrca. Dzienniki północno
amerykańskie omawia ją przebieg dotych
czasowych wydarzeń wojennych z racji 
upływu trzech miesięcy od chwili wybuchu 
wojny między -Stanami Zjednoczonymi i 
Jap on ją.

„New York Tribune* pisze: „Z pod maśki 
rozbitych snów o potędze na Oceanio Spo- 
kojnym szczenzy ku nam zęby smutna pra
wna, jaka już wykazała swą realność 
z okazji wojny w Europie, mianowicie, że 
czas pracuje tylko dla tej strony, która 
umie użyć go jaknajkorzystnisj. Wszystko, 
co dotychczas się wydarzyło, utrudnia zada
nie Stanów Zjednoczonych i ich sprzymie
rzeńców*.

„New York Times*, reasumując dotych
czasowe tragiczne wypadki, dochodzi do 
wniosku, 4e moi© zbyt pohopnie szuka aką 
usprawiedliwienia za klęski w powoływa
niu się na zbyt wielkie odległości ‘. Przecież 
także Japonja musiała pokonywać wielkie 
oddalenia. Jeżeli chodzi o tajemnice sukce
sów Japonji. to na pierwszem miejscu na
leży porte wic umiejętność skoordynowania

akcyj sił lądowych, powietrznych i m o r 
skich. Ponad .,0 aa uznanie zasługuje wiel
ka rola, przydzielona lotnictwu bojowemu* 
oraz gotowość do podejmowania bardzo ry
zykownych pociągnięć. Przyczyna naszych 
klęsk m. in. jest w tem, że na początku 
oporacyj wojennych nie doceniliśmy waż
ności lotnictwa i zajęliśmy postawę defen
sywną. W obec tego, że Japonja ulega 
w walce, musimy skoncentrować nasze sił> 
na Australji. Nie możemy nadal pozwolić 
sobie na rozpraszanie akcji posiłkowej 
z naszej strony na tak wiele punktów, po
nieważ w te*a sposób żaden z tych punktów 
aie otrzymuje dostateczmych posiłków*.

„New York W orld Telegram* zarzuca brak 
zfednoczonego naczelnego dowództwa nad 
sitom! armjł lądowej, lotnictwa f floty. 
Najbliższe trzy miesiące będą posiadały 
rozistrzy gające znaczenie — piwse dzien
nik. — Obecnie musimy w&lezyć. Trzy mie 
siące pełne klęsk mąmy za sobą, zaś  ̂przed 
nami stoją trzy miesiące rozstrzygających 
walk. Ozas postępował równo z nami do te
go samego punktu kulminacyjnego*.

40 iruęcze«iit!ifćw.
Kraków, 10 man&a-

DzAeń dziskjssy posiada dożę msompsue dla &r>ueit 
ŁoroaLopó-w co do dalszego trwai la z1 my. Wcdłog 
starego pii-ẑ s.orp 'h „łWęczrnmcy ’ ędy w-óz no°z;, —■ 
Cziiriz eśt' farti im-ązu | łosz. ‘ Is ni< jo urity praĄo* 
namib, że caóortiflBeśa dn po 30 maT©a m itXf“
ideautyeraną pogodą.

Sąaząt po dzisic-j^.ym pori nkt_, należałoby ei  ̂ spo. 
daicwac 40 mirozoyoh dud̂  oo o ryle byłoby mr̂ łer 
pocieszająccjm, żo mrozy rwałyby aż do 20 kwieit- 
mla Pomlewtaż fedoas sli iio© stod 'już wysoko i chor 
raino notujo kiilk® eiopni mrozu, to .ieduuk w połu
dnie już jest kilka stopni ciepła, prŁeto prognoza 
ta może sprawdzić siq tylko częściowe. Gdjby za- 
trre zgodzić s e ra taką „ko(rełrturę“ prziepowiadTik 
to ncjb dićzych daii caterdasieśc;! byłoby woaie jyigod- 
nyeh, a w każdym rasie beedeeactoowych.

Przypomnieć wrtm cie uależy, że w dniu tym oW*l 
chodzi sic pamięć 4Q żołnierzy rj*ymsksch, którry 
whr&w zakazowi namiostr.ika cesarskieoo przyjęli 
w_ r. 310 wiarę chrzościjańsk: i wytrwali przy mef» 
mimo, że rslłew anc ich skłonić dr odstępstwc tortu
rami i katewaniMf TyŁkt jeden ; nieb nie wytrrzy 
inki próby losu i zgodził só na odstępstwo, ale gi ?  
513113”1 na m iejscu każni — aozc^ca. w ykonujący karę 
tortur, pod wrażeniem tego wyraźnego znaku Bo
żego, nawrócił się i zajął m iejsce apostaty w  iiz«- 
regach dzielnych żołnierzy, jymoszac wraz s .nem. 
śmierć męezeńską.

Przywrócenie Związku Inwalkfów 
Wojennych.

W arszawa, 18 marca. Rozwiązanit stowarsyszentP 
^wiązku Inwalidów W ojenrych w W arszaw a I wszy
stkich jeęo  miejscowye-j kół, a zwłaszcza koł? w K ra- 
kawie, dokonrno w myś: § 3 ro porządkom; o s*o- 
warzyszeniach w Gen. Gub. z dnir 3 liper 194f r. 
(Dz. rozp. GG. i. str. 225) zostało cofnięto i.a pad* 
Stawie § 10 wyitJenioinego rozpo^ądzenia, d^Krsteni 
Rządl* Gon. Qub Głównego W yoz ’ału Sprati Wewnętrz
nych, Wydzia* i Ggóln: Adm inistracja Państwowa*

Ocwleszozenie niniejsze zostiało ogtotspone w Drleo- 
niku Tj ẑęaGW ym dla (iesL«r"3nego Gubemotor^twa F r 
17, dni« 6 m arca 104? r.

Papież powrócił do zdrowia.
Miasto Watykańskie. 10 marca Paplef 

PFur XII, który powrócił już do zdrowia, 
udał się w niodziiię o godc. 12 do swej 
kanceiarji, gdzie przyjął kardynaia-sekrę- 
tarza etanu Magliene i kai^ynała Pizzar- 
do.

Popołudmiu papież mógł już po raz Diea’* 
wszy odbyć krótki spacer po ogrodach wa 
łykańekieh. Jak dorw>a*ą z koł watykań
skich, papież Pius X II  przystąpi we środę 
do wykonywania swych urzędowych e&yn- 
aości, przyczem odbędzie wielką zbiorową 
audjencję, podczas ̂  której wygłos i przemó
wienie. Ponieważ jednak influenza uogor- 
s-zyła nieiylko głos papieża, ale i ogólne 
poczucie, przeto koniecznem jest zachowa
nie dalszego ©pokoju i kuracja rekonwa- 
lesoencyjna. _______

Król Szwecji Gustaw poddał się 
operacji.

Sztokholm, 16 marca. Jak podano do 
wiadomości w biuletynie dworu królew
skiego, król Szwecji Gustaw musiał sir 
podaać operacji nerek w jednej z klinik 
sztokholmskich. Przypomnieć należy, że 
krój liczy obecnie H  łata iycia.

Następcę tronu szwedzkiego fes. Gus+.aw 
Adolf, według urzędowego komunikatu 
z poniećziałku, złozvł przed nadzwyczajnym 
posiedzeniem rady ministrów oświadi^zenie, 
iż na emh choroby swego ojca nrzejmuje 
sprawy codzienne.

Na temat zdrowia króla w ydm o komuni
kat w poniedziałek, w którym pcwiedz-eno. 
że przebieg operacji by? norm aj ny i ae stan 
zdrowia króla po operacji jest zupełnie 
z&dawalniaja^y.

Wojska amerykańskie wylądowały 
w Ekwadorze.

Nowy Jork, 10 marca. W  Qu*to (Ekwa
dor) przedstawiciel rządu podał do wiado
mości, iż żołnierze Stanów Zjednoczonych 
wylądowali już w nowej bazie morskiej 
Funta Salinas.

Równoeześr ie na półwyspie Santa Elena 
wylądowała pewna ilość s&molotćw.

Przygotcwania przedpęwodziowB 
w Warszawie.

Warszawa. 10 m; acą. Diugok-wała, mrośna i o.bf.tz 
w  opaK3 y śa e/ae atiima, na fi®caęścds ma aię już te® 
ik'0n cov i. R-CApocaęł się <m» s-^osunutowo "p &zie&nie, b® 
OK-oło 8 listopada. Pi^rwsae mi\ji2y spow;,. cwatj, & 
ieg uga, r5Ł&e>zaxa na W iśle m usiaia byc pmaê -TsianA 
Już vr dniu 14 t-eg-o nu«eią^a. Po sjyi^nuę  ̂iu  pier^* 
spy^ii l<Kł ów, r.a sJoitek ojwiiov.-e>j o<ivi.ćT', w dmjił 
14 grudaiia ż ^ k ig t  pouowaię wanorwrioaDO. t.i-vra3®
<0 jeidaiaK dtłUiżtj viz  i/ydizi-eń, gayż nułii tiŁarei aśi' 

nycli mro-zow, v7'«Łuil«k ezeg-o 14 sly<szałda oejateozoi® 
Wi&ła w Warsaaw.e sfadięła.

Ntłd^hotdiząey oik -as miesięcy w^oisernycJi iłCf\»ouaj* 
topn.enie łodiu. DuŁ̂ iacai ym ayTyciZia,ieaii ta doi roboi'' 
ników, pmydjZiielomyoh do oddaaału i± os  ,o \ r i&airządflł 
DLioj'fiiki.e-go, prays ąpi ostatnio raopma p o k r y j  
iodoweg woikół fii-arów pod ło  . jO'vrym, p ° d
Cytaidelą, Kierbedzia i Księcia Poa iatowtiki®'
go. Pmace tą mają na oe.u umożliiw^caiie awobodufig^ 
spływania bry, jak równiea zapobieżenie IiworzcoW® 
si^ zaporów-

Pomadtto nitwouaony został Komite^ PrcseonnuTporw©' 
d, i< wy, któ-y zaw ozaciu zajnu® się pixi;rg  ntow aici^  
odpowi«)din*eg iłośoi wo-rkóir z pićwskitcn, tm zyny, ia" 
doi nałU-jmko w y o li oraz żywności i oma nwe®'
fcuaJaiyeh powodzian, dzloauk ie Kocniteniu zsięgao^ 
ziu,,ą rówiiiaz specjalne p-jstetruaiiki obseri-^oyit11 
©żywne cała dobę ąz do Oiaisu mmięoia groźby P̂ “ 
wodzi.

Niezaiieóaie od 'ryżej wspoamnlaaie, oc k«8ł '̂
sar.iavu m ecm ego  ptryy dzielona Łosian^t w ię^za ji°s 
poi otHmajoaeioayoli %p, a. i a^L-i y$, daiaia t&l0‘ ,
śc^ą W isiy, oby w  rsuzie gr. żi oê -o niobeztDaeeaeńst^f 
pospiostyP a e  rafcuneik zagio onym micA-kaatoar 
żej połoaooyeip naieijseo-wosoi.

Wr&sacię, na ckras grp4.iiy powodzi, r  stadem pf>ga'
tow^u będkaO f*traz ogaiovTa \ sokcj: na ul.
koiwiaklego, Lt»’)ra jms nirijedr/ckaroitnio dwu dowo^f 
eaeigś- i sp-ęćy*toścd w enasie kntasoiio.fafaay^ ^  
lewów mooemcyoih.

lirnciioniioaŁtó żeglugi na Wdśw* nie moana sic 0 ^  x 
diziewać prędceg, jałk p »4  kiwiieo maaroa tj. do e a ^  
z.i pełnego eplya. ąc a Iód5w.

Otwarcie szkoły drukarskiej 
mto Lwowie.

f

nrffŁwow, 10 na?-ca- Wkrótce już na&tąni we 1 ***^  
otwari ie szkoły ńrukrrsh iij tłia Folaków I Ukf^i 
ców, jako w yddałn ftnty szkole rzentiesłniezei

Szikoła będz.ia dysiwnowała warsztakaimi 
skiómi } v, ten s»oóób IfcsatUcącn się nu<xulon 
mogła ko-wr&t&ć z nar ki .nra^tyczne , pgoca 
tooi  ̂ycoBKe;, £evoła betele obr>* 
graau namozai, î a '.ra .y .^a  do ez?k°ły
ukończę®ie uA.o’y powsaecnne. ? 1-* roiku żyó *̂*

Zgon znakomitego szachisty.
Lizbona 10 marca. Jak doniesiono w po

niedziałek z Nowega Jarku, zmarł tam w 
lecznicy Jose Rewii Cagabłance j Grenpe- 
ra, ureitzony w dnie 19 lutego lm  w He-

Dwa śmiałe napady bancByefcł* 
w Warszawie. jt*

Warszawa, 10 marca. Na przechodzącego u l i ' ^ ^  
sjfera urzędu podatkowego napakło na uńo' C 3* -ąk 
sk ego w Warszawie c^reroch uzbrojonych v jjł<t 
wer; bfjadytow, ktorzi po steroryzmran.u go 
arabowali mu taczkę 280.000 z ł c . / i t  

Po dotomanlu rabunku baad/cd \raińdli do * } ,  4 
go w pcbłiżu saraocbodu o&cho'wac< 1 
r rznanym kierunku. *

Dc skiepu jubilcrsktegc przy ul.
■odarto sic ewtcrcch uzbrojcuycb bauiyiów - , p-b 
pc steror y zo wan i u domowników bronią, zwiaz ^  jh 
p-oozem, zrabow&k HL;u qe wartoaioi ojołn
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Ś. p. Stanisław Janowski.
Kraków, 10 marca. W dni u 

23 lutego b. r. zmarł w 
Krakowie ś. p. Stanisław 
ślepowron Janowski, a, 
tysta-maiarz.

Ś. p. Janowski studio
wał w Krakowie aa A ka
demii Sztuk Pięknych pod 
ki er (lakiem pro*. Szyaa- 
lewsklego i prof. Łuszcz- 
kiewieza, zą ©zasów spra
wowania urzgdu dyrekto
ra przez Jama Matejkę. 
Po ukończeniu krakow
skiej Akadem ii wyjechał 
ś. p. Janowski na dalsze 
studja do Monachium, 
gdzie kształcił cię «  tam-
teiszej akadem ji na od
dzielę prof. Litzenmajera 

IDalsze studja odbył w Paryżu, Florencji, Rzym.e^ 
•  studja te pogłębiły talent St. Janowskiego, który 
wysunął go na czoło ówczesnych malarzy. Talent 
wszechstronny: kompozycja, tematy myśliwskie, ro
dzajowe, pełza* oraz portret, w którym  doszedł do 
mistrzostwa.

3. p. Jaiiuwski wystawiał na wszystkich placów
kach artystycznych Europy, zyskując sobie uznanie
krytyki i społeczeństwa. Był twórcą „Panoram y 
Tatr'* i „Panoram y miasta Lwowa", a zą prace swe 
otrzym ał wiele odznaczeń i nagród. Prawego charak
teru, łagodny w obejściu, przeczystej duszy i ewan
gelicznej wprost dobroci serca, jako kolega i przyja
ciel pozostawił po sobie najszczerszy żal i jak na j
lepsze wspomnienia. Pogrzeb ś. p, Janowskiego od
był się w Krakowie na cmentarzu rakowickim, gdjńe 
eosbatł złożony do grobow ca rodzinnego w dniu 
lutego br.

Kronika żałobna.
(¥) Kraków, 10 m arca. W ostatnich dniach zmarli 

W Krakowie: ż Fujarakich Julja Kamińska, lat 82, 
położna; Antonina Piętkewska, la* 71, żona b. pro
fesora ; Zofja Matejko, lat 72, nauczycielka prywa
tn a ; Szymon Florek, lat 87, pracowmdk Ga&jowini 
M iejskiej; Jadwiga Mądrowa, Łona nadkcmtroiora 
Zakaądju Ozyszczenia Miasta; Miohał Ryozko, la* 49, 
ęrbyw. m. KnaJkowia; ze Szkaradków Bronisława świ 
śrow i lat 32; Ludwik Hofmeki, la* 50, b. naczel
nik ul. K raków ; & Janusłów Anna Sroraok, lat 52, 
w dowa po konduktorze tram wajowym ; tłan Ziejka, 
la* 92; ze Zbrojów  Antonina Bokoowa-Leobowa, la* 
66, otbyw. m. Kloakowa; Franoiszok Polak, la* 52, 
Jubiler; ze Szottów Józefa Grabska, la* 84, wdowa; 
Wiktor yn Junosza-Jankeweki, la* 59, ziemian,im.; z  
W ieascjsKich Leona Drebseakowa, la* 63. Siostra I l i  
SŁalkotnu św. Dominika, żona epń uczedinika pocato- 
w-ego; Wiktor ja Jamka, lat 46, pracownica Fabryki 
W yrobów  Tytoniow ych; z Komiąrów Marja Bujan- 
•ka, laj. 66, żona emeryt, urzędnika Krakowskiego 
Tow. W zaj. Ubezp.; Ludwik Stawiarski, la* 77, em e 
x y t; Władysław Tal.ik, 1** 33, ślusarz kolejowy.

STAN WODY WYNOSIŁ W PNIU Jfl MARCA: na
W iśle w  Krakowie 283, lód spłyną), terniperatau-a 
m inus 5, w Szemranie 802, lód grubości 48 can, tean- 
jperatura m inus 9, w Saaidoanderwi 290, lód grubości 
24 cm, temperatura minus 7, w  Zawichoście 408, lód 
grubości 80 cm. Na Dunajcu w Nowym Sączar 211, 
iód  ga^iboścd 22 cm, .temperaturą mijnus 2, na Sąnię 
iw Pł^eanyśk 200, lód grubości 35 ctm, teanipeira urą 

na 4.

Zakłady zbożowo i przemysłowo 
w Geaorainem Gubernatorstwie.

Kraków, 10 marca. Zakłady zbożowe i przemy
słowe znajdujące się za polskich czasów na tere
nie obecąego Gen. Gub. miąły za zadanie aprow i
zację rynku miejscowego, udostępnienie m ożli
wości eksportowych oraz stworzenie t. zrw. rezerw 
na wypadek nieurodzaju. W śród nich między in- 
nęmi znajdowała się wielka zbożową składnica w 
Lublinie, która w budynkach swych stwarzała 
m ożliwość pomieszczenia 25.000 ton zboża. Nowe 
warunki jednak wytworzyły konieczność rozpa
dow y składnic zbożow ych i powołania now ych do 
życia.

Nowe składnice i zakłady przemysłowe są pod
porządkowane Wydziałów7! Wyżywienia i Rolnic
twa przy Rządzie Gen. Gub. i stanowią dzisiaj 
podstawę dalszego rozwoju przemysłu. W  pierw
szym rzędzie rozpoczęto od unowocześnienia 
składnicy zbożow7ej w Lublinie, wyposażając ją 
w nowe maszyny, urządzenia suszarni itp. Od 
maja do października stworzono 40 nowych po
mieszczeń magazynowania zboża lak, że dziś 
można już w nich pomieścić do 15.000 ton płodów 
rolnych. Między inneimi wspomnieć należy o 
wielkiej składnicy w Budzyniu o pojemności 
50.000 ton i 4 składnicach zboża i mąki w War
szawie, które mogą przechować wspólnie 60.000 
ton. Mimo tak intensywnej rozbudowy okazało 
się, że nie wystarczają one jednak dla zaspokoje
nia obecnych potrzeb.

W' nadchodzącym sezonie wiosennym uwzględ
niono budowę 10 nowych składnic już zaprojekto
wanych, które będą w stanie pomieścić 120.000 
ton zboża. Z liczby tej 6 znajdować się będzie na 
terenie okręgu lubelskiego, 4 zaś przypadną na 
Galicję, która dotąd nie posiadała żądnej składni
cy zbożowej. W e Lwowie ma powstać obok wiel*

Wielkie pcwedzeme 
„Rezkesznej dziewczyny” .

Kraków, 10 marca. Publiczność krakowska z wiel- 
kiem taiowoł^niem  przyjęła do wiadomości zapo
wiedź wystawienia komedji Benatzky‘ego „Rozkosz
na dziewczyna1'.

Kom edja tg. jgtala się lematem rozm ów dnia a kasc 
biletową został* już -w pierwszym  dniu sprzedaży 
bik^ó.w oblężona przez tłumy zw olw m kow  teatru. 
Powodzenie to jest zupełnie zrozumiale, gdyż za
równo dowcipna freść komedji, je j oprawa muzyczna, 
pochodząca z pod piór* znanego kompozytora lek
kich przebojów muzycznych, ą równocześnie autor* 
•komedji Ralfa BenatzkyAgo, jak i  doskonała obsada 
po«zcz€góJuych ról zapowiadają, że spoktatł x«m b.ą- , 
cizie zalicza) się do bardzo udaJych

Nąlęzy satvm przypomnień, że po prem jerzę od
będą się jesziase cztery przedsiawienia, a mk«#owicia

| kiej składnicy zbożowej również młyn mechanacz- 
, ny, którego dzienna produkcja będzie dochodziła 

do 150 ton. Ponadto na wyposażenie jego złoży 
j się między inneimi koszarka dla przetworów 
; gryk dtp.
i Państwowe składnice zbożowe i zakłady prze

mysłowe na terenie Galicji będą wystawione na 
I trudną próbę regeneracji przemj7słu, gdyż zna 
| cjonal'bzowane przez bezmyślną gospodarkę so

wiecką zakłady tego rodzaju nie są zdolne po
krywać zapotrzebowania tego obszaru.

Jak di lece władze mają na względzie kwestie 
aprowizacyjną i odbudowę przemysłu przetwór
czego ziemiopłodów, niech świadczy o tern cho
ciażby fakt. że przezwyciężając trudne warunki 
komunikacyjne i brak sdł fachowych wciągnięto 
na rejestr J58U młynów. Młyny te przeważnie o 
typie przestarzałym, bądź zupełnie prymitywne, 
nie odpowiadają nowoczesnym wymogom mły- 
narstwa a jedynie £05 młynów na tak pokaźną 
cyfrę sprostać może zadaniu. Z wiełkach piekarń 

i mechan.cznych i fabryk wypieku cbieba ururho- 
raiono 12— 16 dla ludność.' cywilnej przyczem 2 
jedynie poświęcając dis wypieku wojskowego. 
W  Tarnopolu, Stanisławowie i Drohobyczu pra
cują po trzy fabryki wypieku chłeba.

Pozatem bezmyślna gospodarka trustów sowite 
kich doprowadziła do zamarcia produkcji i ir.nej 
gałęzi przemysłu, jak np. / olejarni. 4 fabryk 
mydła. 1 fabryki śy.iec młynu kredowego, fabry
ki czekołaó-y, cukierków, piekarni cukierniczej, 
fabryki marmolady i 3 fabryk namiastki kawy 
Wszystkie te zakkdy przemysłowe otrzymają o- 
becnic sprężyste i fachowe kierownictwo, mające 
się przyczynie do intensywnej pracy dla pokry 

cia potrzeb ludności.

w sobotę 14 i w  (niedzielę 15 marca dwukrotnie ka
żdego dnia, a to o  godz 16 (4 pop.oł i 19.36 >7 30 .

Unormowanie handlu kiszoną 
kapustą.

ErcLów, 10 m arca. Urząd Ksartatłowaała Cea 
w porozumieniu z Rządem Geperalnogc Gube- 
nator-itwą fW y dzlri G łówny W yżywienia i Roi 
mcŁwa) usłołP ną&tępijjąee normy, dotyczące ćcif 
kiszonej kapusty w  zbioru 1941 r.

Ceny sprzedażne kiszonej kapusty .dla w. zysl 
kich wytwórni ną obszarze całego Generalnego 
Gubernatorstwa podlegają normowania przer 
v7łaściwy Urząd Kontroli Cen w porozumieniu z 
Wydziałem Wyżywienia i Rolnictwa w Urzędzie 
Okręgu na zasadzce przecfstawuonych kalkulacyj.

Jako podstawę kalkulacji przyjąć na‘ eźy wyda,’.- 
no ść 50-pr ocen Iową '200 kg. św*ezej kapusty —* 
100 kg. produktu gotowego). Kiszona kapusta mo
że być yydawana przez przedsiębiorstwa, prze
rabiające zasadniczo tylko w naczyniach wypo- 
życzon3rch. Wysokość opłat za zużycie naczjrń <>- 
raz zastawów za n ch ustala róvTnież właścnvy 
Urząd Kontroli Cen. Opłaty te mogą być dolicza
ne do ustalonych ct.n sprzedażnym loco wytwór
nią. Koszty t< jednalc nrleży uwidocznić oddzie - 
nie u rachunku. Przy zwrocie naczyń w porząd
nym i czystym stanie, kwoty wypłacone z tytu
łu zastawu podlega,tą zwrotowi w całkowitej wy
sokości.

Rozdzielnie burtowe mogą uwzględnić w cenie 
zysk handlowy w wysokości złotych 9 za 100 Lg. 
kapusty oraz rzeczywiście poniesione koszty
frachtu, opłat przewozowych i opłat za zużyci®
wypożyczonych na czyi. Kwoty policzone tytułem 
zastawu za wypożyczone beczki muszą być w ra
co unk i oddz elnie wyk; zane Rozdzielni hurtowi 
zbywający kiszoną kapustę rozdzielców* lego sa
mego szczebla handlowego obowiązani są podzie
lić się ze swTymł odbiorcami w wyżej i ! lalonej 
rozpiętości i podział ten wykazać również w ra
chunku.

Rozdzielcy detaliczni mogą doliczyć zyrh nau* 
dlcw7y w wysokość5 30 groszy za kg kiszonej 
kapusty oraz rzeczywiście poniesione koszty
frachtu opłat przewozowych ' opłat za zużyci®
wypożyczonych naczyń W  ustalonej iozplętosci 
z;7sku mieszczą się straty z powodu zaniku i ze
psucia ąię towaru bez względu na ich wysokość.

Bandytę, skazany na karę śirieici.
Lubi-it> 10 marca. Niemiecici Sąd specjalny w Lu

blinie skazał n« karę śmierci 25-łeiniego Ignacego 
Plewkę z Dylońska. powiat bublin, za dokonania 
w dwóch wypadkael rabunku z włamaniem.

SKaziairj7 wraz sse s try koanpenein tik pad ni. i np za
grody wi.e-śniacz.e, gdzie po pop.era uomownuŁÓw. do- 
koaiyw7aui iiabunnKiu. Poiii-oenił. Plewr- austał w  ciasl®

(fcni:) NIESZCZĘŚLIWY WYFALEK CZY SAfAS
JB ttJlW O . W  iioriedKialef: ńkolo gudziia.y 5 pnpoL 
leikr.a-z Pog-ofiowia Rati-snfooiweige zostaf zew-ecrri.ny 
tna aOrwea* Wiś-cny w pobliżu uliey Pa:ulińsikiej, gdzia 
jaik sic później okazało u,G>>iła się 2.2-letriia .daieW' 
o: ;7xii'ui riew iad miegi) nazwiiaka., ńbraąa baidao po- 
isuj/ćmę i ser J.udir ie. Pomieważ leKi vz stwn rdizał Łjgoą. 
p7,%eto połaci ywubk' d< Zakladju m edycyny

I Saaowej. Niewiadomo, ccy zajszedł Łie(«aezęóiin,T-} wy. 
■ padcik aęoiuęcua rasy też ndehetaib denara pK)ff>ete.łf 

©aanobójsłwo.

0 & w l e s z e z e f t t e
btadthaupłnsć nna der Sfat t K aka< 

z dnie G marca 1942 >.
Dos.: przeuicsisnia Urzędu Obwodowego VII.

Z dniPia ( me-rca 1942 r. przenoś su  biura Urzędu 
ObwodoT-pgo V II. Krakau-BrcLiOTioe-McIe, ' aa  ul. 
W yspiańskiego 27

FI. Pa v l u ,  SiadtnaupfŁaiaaiŁ.

Kupno nieruchomości
Domek 4—5-izbowy. wolny, m ożli

wie nowoczesny, Kraków, okolica, 
przy tramwaju, dzielnice nienie- 
juieekie, kupię. Dysponuję kilku- 
daiesięeiu tysiącami. Oferty, foto
gra fie  lub opis; Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. 6157".

Kupię pareelę — 
hib domelk, uko-li- 
ea BnomcKwic, od 
15 tye. — Gonioo 
Krakowski Kra 
ków „N r. 5157".

| Natycnmlo®! ku-
I pUji,. sprzedaję -  
zamieniam: ka 
mienice, pensjo, 
naity, gospodar
stwa, damki, par 
cele, M łałw ism

Dom willę w K r* 
kowiie do 360.000 
kupię bez powred- 
Siifców. Zgłoszenia 
pod nr. „16" —  
„P a r" , Kraków. 
A  d ol fH itler - P latz 
46. 1398k

pożyczki!!! Kra
ików, W ielopole )0 
W yrwicz. 4307

Kupię każdą re
alność, m iejsco
wość i coca  obo
jętna. Kraków — 
Żuławskiego 8A/ 
12. 4897

Parcelę w K rcbo. 
.wtLe do 100.000 .— 
krupię bez pośred
ników, Zgłoszenia 
pod ,oir. 9“ „Par* 

K raków , 1 
A d olf Hitler-Plata i 
46. 1302k

Kupię parcelę na 
Osiedlu O ficer
s k im  bezpośred- 
nio. Zgłoszenia : 
Doniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
45W"

Sprzedaż niirucliBiftBici
Przedsiębierstwe spedycyjne w K ra

kowie, dobrze prosperujące, z włą 
anym taborem, magazynem itd 
z powodów rodzinnych do spj'ze- 
dania Doskonała lok*** z uwagi 
na świetny rozwój przedsiębior
stwa. Cena 150.000 zł. Zgłoszenia 
pisemne tylko poważnych reflek- 
fantów, dysponujących odpowied 
n ią  gotowką uprasza się kierować 
pod „N r. 55“  do Biura Ogłoszeń 
„P A R "  Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46 1342k

D on  uowomuro. 
wąmy, dwurodzjn 
ny, solidny, ogro 
dek. Kraików, — 
99.000 — n&tyeb- 
m iąs* ispi-aedam. 
W tadom oić: K ra
ków, Długa 3^/J2a

Sprzedam donn
dwmpLęitrowy w 

. Krakowie. Kra- 
I ków, Fłofrjejaiskia 
i 16'4. 1426k

Babka -  parcelę 
ślicznie położoną, 
40u sążni, ba dzo 
tanio sprzedam. 
Zgłoszenia pod 
„72“  — „Pax“  — 

Kraków,
Ad olf H itl er-Piat z 
46. 1105k

Największy wy
bór kamienic, d o
mów. wilJ, obiek
tów przemysło
wych, parcel po
leca „Solidność", 
Kraków Grodzka 
23, telefon 162-03.

W ilia  15 pokoi o- 
gród, — miejsoo. 
wośó letniskowa, 
450.000, sprzeda: 
Krak ów- Podgórze 
Kingi 2. 5787

Krynisal W illę 
petoofcom f ort ową, 
ogród, 170.000; — 
Rabłml W il lę
ośmiopofeoiową — 
SO.OOO — sprzeda 
MLotoata", K ra
ków, Łobzowska 
A  6128

Kamienicę nową,
. dach be

ton, kom fort. — 
dom y, parcele: — 
„W łasna Rtrz^- 
©ba“ , — Kraków 
A d olf Hitler-PIatz 
14), tel. 104-81.

>arcels bndowla- 
(A. uzbrojona - 
0.000. Parcela 
rillowa ćwierć, 
aojrgowa 25.00.0,
przeda „Loik.ad a“ 
Ipaików, Łobsow- 
fta A

Parcele budowla.
ne4: uzbrojoną,
dużą, 65.000, —
widłową fcorieaó 
morgową 25.000 
dwuskosąŻBóową 

19.000 — sprzeda 
,.Lokata". Kra
ków, Łobzow»ka 
4. 6126

Dow pięt*Lopokoje 
wy. Grzegórzki: — 
50,000 D«wek 1̂ - 
dnorodzińny, o- 
gródelc 30.000, — 
snraedia „Lokata" 
Kraików, Lobzo.w- 
ska 4. 5zx0

Parcela budowla
na przy głów nej 
ulicy, 228 sążni, 
33.000. Zgłoszenia 
,.|nłonjiątor" — 
Kraków, Pijareką 
19 T e ł :  116-45.

Dcm 3 u b „ ogTÓ- 
ds°k, Lwów, Sy 
gn; ó'wk a, zumie 
niq aa dom o>ko- 
lieą Kr akw. a. —■ 
Lwów, Tefds-iewł 
cssa 3, Eolioiger.

! Kawaler, la* 43,
Pomorzanim były 
urzędnik państ wo 
wy, obeonfie’ hąin. 
dłowoem, pozna 
uiezaJeżna. Panią 
Ooł maifcryin-onjaJ- 
py. Zgłoszenia: 
Łoitoigraf ja: K łfcl- 

Poste-restant-e 
dowód osobisty — 
6277. 4923

Urzędnik. 29, szu
kia. zdii-oweth przy. 
stojnej, niezadież- 

! nej materjaliŁ ’e. 
| Cel maitrymoTija i- 
1 ny. G onlec Kra - 
1 kowsfci. Kraków 
„Nr. 4922“ .

Sprzedam p&ree-
]ę budowlaną — 
fprzemysłową) —
800 sążni ■ Podgó. 
rz-e. Kraków — 
Sienna 5/7. Tei. 
113-64. Godz. 4 -7 .

2*/* m orgi z  do
mem. 4 ubikacje, 
20.000 za W ielicz. 
ką sprzeda — 
„Transakcja" — 
Kraków, Szewska 
7, parter. 13t)9k

W illę piętrową, 
ośm iopokojową — 
LO.tM, dem pię^io- 
pokojowy 50.000, 
sprzed* „L okat*", 
Kraków, Łobzow. 
ska 4. 6127

Parcelę 168 sążni 
wydzieloną, pray 
asfaiciie, 15 minut 
tramwaj, spr'**- 
d*m- Wiadomość: 
Kraków. Długa 
38T2a. 6195

Wiatki wyb^r —
parce4!, roi i, do
mów, kamienic, -. 
gosp odarz t y , po- 
leca: Kraków — 
Podgóirae, Kingi 2 
i. p. Bm

Pensjonat Rab
ka. 1 rzeon piętro
wy, komfortowy, 
murowany, men 
tralne ograwwa. 
niie -  sprzeda 
Biuro Peśrednlc. 
twa, -  Kraków- 
Grodzka 49 pier_ 
vvsze piętro. 5789

Sprzedam notych 
mlas* kilka will. 
Ząikopane. Babka. 
Kaird-enice, parce 
te. Kraków. — 
Kraków, Żuław
skiego 8A /12 .

Wielka okazje! — 
l)xi.ży dom re
stauracją, — oen. 
■ rum Zakopanego, 
sprzedam jbąz po- 
ćrwdników. Kra - 
ków, Żuławskiego 
88712. 5606

Ładna, zgrabna, 
wyksatiąłcona 30, 
muzykiałna. fran. 
cuisk:, 25.000 szu 
■kia męża łtunika., 
■agronomia. Zgło
szenia „305“ - —
„Pwr". Kraków. 
AdoflfHitler Pl»tz 
46. I404k

Pragnę pozna.ć u- 
osobieaLlef ptr* wo- 
śdi, młodość, 
.wdzięku, -tempsira. 
menifu, op ymia
ro u. Gel mą trymo- 
niiailny. — D-fenty, 
fotogra f ja : „P a r"  
Kraków. Adolf 
Hitler - Plaita. 46, 
.Lekarz". 143Mc

K tóry sjJachotoy 
Pan (Tarmowa,
J asł*, Krosna) -  
nie szuikia przy
gód, ąte m łooej, 
przystojnej, wy- 
kształconcj ńony 
Goniec Krąkow- 
skf Kraków „Nr. 
4919".

NocicgJ solidnym  
Kraków, Krpwo- 
dea-ska 55/1. 5386

Neolegj Kraków, 
W ielopole 5/5.

Noclegi czy ste :1 Buty same cholewy, ora; wszelkie i Podnoszenie ecze
Kraków, Szewska cholewka do obuwia z dost,axczo- oeirowanie, przy-1
!jt% 5491 nego m aterjąłr solidnie wykonu- I^rywarie st',p -
_________________ ‘ je  -pancownia Kraków, F lorjan- Lir., idinic. tanie,

ską 5, oLryny. b86c fuchcwc, punkNocleg. Kraków, 
Starowiś na 52/13

Lokali poszukują
Dr Tadeusz Owczy hski. tspecn? lis*f 

chorób wewnętrznych, przenro 
wadził s u : ul. Stradn m 2i>. — 
Telefon 1)4-99. 115«k

P a k u j ę  pokonu dl* wyższego u- Fodani śb fłumaCKeoi*, spra- 
um ebiowrnego - I rzędnike (Nmmea podatkowe i maro. -  B.uro
Kraików, skrytka w pobliżu Bzem ; j a.̂ r l^ g a Kraków, F lorjaństa 55. 
.pocŁiowa 128 —  !munjskiLej, Zglo- fe le fon  180-25. 1272-k
liems. 624C saeail*. skrytka :  i---------------------------- i :--------------
— --------------- —  poczt 256. 14JL5x Pogotowie elek
Wydzierżawię re-.    —— i .ryczne U a świa

! .sitanrae-ję końce. __ ,___ ______ „ j tła i m otirów  tel

tu.ailn.ie .J o l? "  — 
Kraków św. T*> 
masy,.; : .0 4901

Podan.a!!! Ma-
jewsk , Kraków
Wszystkich Bwię 
tych 8. 1229k

Kawaler, 28 la*,
rzemieślnik, po
zna pafntuR uczci
wą: cel matirymo- 
rialliny. posag po
żądany. — Goniec 
Kraik., Kraków1, 
, Nr. llfiłjk".

Lolcalg do wynajęcia

Knmionicę diru
.piętrową przy 
Parkn Kraikowsk 
g r z ę d a  „Trans, 
akcja", Kraków, 
Sztfwskia 7. parter

Kamienicę dwu
piętrową, naroż
nikową — sklepy 
wolne — 185 000. 
sprzeda Birri Po
średnictwa. Kra. 
ków, Grodzka 49 
pierwsze piętro

FofcóJ tylko dia
praejegduyob o- 
bok dwrrca: Kra
ków, Korniki 8, 
m 7. 4695

N edegi Kraków, 
Gołębi* 16/9

Noęlesi: Kraków
Szewska 7/7 5006

sia lub bez urza Niemiecka uraęd nO-53, Kraków 
d^ntetm l u b ^ e t  ^ 1,?zka Pohukuje . św. Jana 13. 371o

Krak., Kia ..Pan , Krako-w, ,./■ vi,.
AdolfHitler-Piątą ! L)ów’ ’-’N ’
46. 14Ó2fc

Poszukuje się od
ząraz dobrze u- 
mebliowamego po
koju  z używa
niem łazienki,, —

Maszyny liczenia 
Kra* | przybory: WarTarnów -

ków oddam? co  sz>iat naprpw A 
magazynowan -3 guntura Hrnd!; 

k 'lka wagonów v a G obbiow ski- 
tc warów OfeUy Kafąlsk' -  Kra 
pr,d „M agaryn", ków sw M m  a 

Buty o fice rsk ie ',.p ar“ , Kraków, 27, telefon 226-*5 
isame cholewy) z A drlfH  tler-Plata
dostarczonego to -1 45. 
waru wykonuje -
pracownia: Kra

Poszukuję niekrp ków, ul. Flor jad.
pująeego pied-a- 
terre Zgłoszeń a; 
„Pi&r", Knaków 
Adolfffit.] fr-P laiz 
46 pod nr.

Nauk* I wychow»me
16 marca rozpoczyna się Kurs st*-

nografjf — maazynopisma Wpisy 
przyjm uje Sekretariat D izędoyo 
Zatw ierdzonych Kursów Hą-udlo- 
wyeh, Kraków STestring 52 (Poo- 
wale 52). I348k

sk-a 5, o fie jn y  —• 
parter. 4183

Bielizno męską 
powierzonych ma 
terj£ łów na mi* 
re. wszelkie prze 
róbki wykonuje: 
W ytwórnia Broli. 
rny, Kras^w, — 
Starowiślna 8

7 x « iH  f  połowę 
reąlpoaci. kom 
fort, 18 ubikacji 
n* dom dwuro 
dsżncy. Kraków 
Pędzóehów 28, m 
4. 5225

{Matrymonialne
Dwóch Poznania, 
ków na obczyźnie 
bart 24. przystoj
nych, materialnie 
niezależnych, na 
wiąże korespom- 
■dencję paniami. 
.Cel mati-ym. — 
Fotografia. Go
niec Krak-, Kra
ków „N r. 1134k‘ \

Kawolor, 88 i«t»
res (wartości 100 
+ys.), pozna ma 
irym onialnie pan. 
nę przystojną, do 
28. Goniec K r»k., 
Kraków, — ,,Kr,

Lekarza poślubi 
sympaii yczna, po 
gadająca 10.000 
łl . Oferty: Go
niec Krat., Kra
ków „Nr. 1179b"

Pokaż jak pi- 
sze — powiem 
Gi, jak sie spi u. 
je ! — Grafolog,
Kraków. Florjaó 
fiika 8. 58.33

Naucryclel* po
ślubi prosto,Ina, 
poisiadająca 10.000 
zł. Oferty: Go-
i(Ł:ec Krak-, Kra
ków, „Nxi U60k“

Noclpgf pezyjawt 
nym: Kraków — 
Wielopole 24. m. 
4. II. oiętro.

Noclegi Kraków, 
Zamenhofa 9, — 
m eszkanie 18, 0- 
fiejma. 5620

Noclegi czyste: 
Kraków Staro 
wiśln* 52/10

Noclegi niekrę 
pującie ciepłe — 
czysto Kraków 
Z wierzyaloeLa t
26 oficyna, 4*69

Norlcgi niekrę- 
pi, jąe.e: Kraków
W ie opole 13 4
I p front 5012

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3 4930

Noclegi ogrz-anro, 
solidnym Kra
ków Zielona 25/1

Noclegi — śród 
mieście' Kraków 
Krupnioea 14 tu 
5. 5239

Npslegl ogrzane, 
Kraków, Zybli 

I kiewdczą 5'122.

Nocleg) Kraiów, 
Lubicz 22 17 4618

Noclegi Kraków, 
św- Jana 30'4.

NoOegi czysto — 
wygudne, o>gr?a.ne 
Kraików, Jagieł, 
lońsks 7A'23, I p.

Naclrgl: Kr«*ów
Starowiślna 87 4.

Noclegi niekrępu 
iące: Krę ków -  
śv(, Gertrudy 27. 
m. 5 4607

Noclegi! .czyste — 
Kraków Radzi, 
wilłow&ka 15/9.

Noclegr dla przy- 
jezdnyct Kraków 
S arowiślua 36 — 
m. 1. 5923

Noclegi e?,y&te 
śródmieście. Kra. 
ków. Krotka 6/8, 
wejście z podwó
rza. Tas&k

Noclegi, Kraków- 
Lub.cz 19/5. -5784

Noclegi dla przy 
jezdnych. Kra
ków. Pędzicnów 
10, m. 6. 6270

Noclegi śródmie
ście. K iłLćw. As
nyka 5, Kowalska

Zdjęcia śln toe  —
artysty c/mc wyko 
nu^( „Zygmunt' 
Kai vrary jst^a 5.Księgowości, bi. Lekcyj skrzypie©

^ s o z n r w s  wa 7  udzie,.a wszech- ollIady smaozne 
kurs w 40 godau stronnue skrzypek puzet j ja r . 
naeh, praktyczuj© dyplomcwany. -  , mje s V  —
ludywiidualr ie : — Studia zagrań ira. d  ̂ Mio(}0w» 
Kra^>*, Mi>ha. no. Kraków- Gro. 13 Krak ów 4E27 
towskiego 14, iw- ble 8, m .2. 4862 _ _ _ _ _ _ _

1 3 T l9 - M .12f e  HI.R.iecki.g. po- * « « •  
----------------------------------------------- konwei skJ .  . Piot; ^ .

Franeuftkiego sacja.- godzin y  L  czy n n f
wyuczam na jszyt. 1  „  2UII »--12 . 15 -18 , ■
ciej parjskim  ak. °  Ka Kwantów, św. 'To-

Ozy.^a 21, m as-. ^tnimc ncie n&u- 
kauro dwanaście. siĘ 6Łm _

srdjgrae, po-

dz-icci niemieck e m idy  3(5. 4541
go przedmiotów — --------:-----—------
szkół pow7szech Lefccyj fo r  c’pianu 
ny-.h, Średnich, iroszuikuję (Stra.

masz* 4. 4303

Podania Fłorjań.
ska 55. I273k

Zegarki reperujft
uczeu m iat- ẑa —
genewękiege.
Kraki’ * . Svrad?m
:o. 4466

13081 Dr Dzielia An-
 drzej ordynuje v:

U p y fie  na kou/e chorobach Iteba. 
yryrab.a Zakłąc 1 cych i polożnic- 
rymarski Z g  I 'wie _  Kraków, 
muma Chorrbika Asnyk* ó m 6 
Kocmyrzów, tele 
fon 28. 4801

Uprawnieaia 
przemysłowe do
y ykupnu Swia- 
d.eotv, opracowa 
nie spraw: Kra
kow, W  es ring 
59/10 godz 1 1 - 
13 515f

Bryczesy specjal
nie w y  k o m u :e 
Graywa Kraków 
Karmelicka 36 
dawniej Garha - 
ska ?4. 5215

Przewozy towa
rów, przeprawa 
dzlzj wagony :bio 
rewe do Warsza- 
w j : Biurt Spedy- 
c jjn e  A. Bień
kowski,, Kraków, 
Adolf Hitler Płat? 
4F. telefon 172 12

Ahażury — Wy-
twórn.i* „F O X ",

naprawione poń .
eaoiszki — yp jf-handlowych. — i-flomskr). W iado. 15 D(U) . . •) \

K r a i6 «  Z M «  m * :  K,®W.-,v, w l^ e  d, -  2 5 ,
26. n h — tó, 21 S S S S T ?  K iĆ
— -------------  handlowego. W y

Naprawiam kIIL 
mj- dywany -
Kraków Jableno. 
yskich 9 5110

Maszyny do pisa
nia rachow ana, 
naprą w m prąc-u 
rrn.j)a mech aii ic / 
na WłądysłiŁW 
Zygmunt, Kra 
kow, Stasrowiślna 
Nr. 19. 558C

Plan) rysunki, 
totekopje ooku- 
men ; « i  kopju je  
Elektryczna Ko 
p jo m in . Kra<KÓw 
Starowiślna 12

Koncesjonowany 
Zaigład Nozawnk. 
cz* ■ szlifierski —■ 
S-77gares, — K ra. 
ków Cre(.zka A  
ostrzy BeżyczikL 
brzytwy, maszyń* 
k d-c włosów, 
m ©sł 558T

Nowoczesne Szłń 
fiernia Nozowni. 
cza Specjalność: 
nor^ędizia ch ruar- 
g c a e  _ fryzjer- 
e t ie  oraz aapi a- 
vra zapclniczekł 
Kraków, Starów - 
ślina 83 Tyliński.

Przedstawiciel 
stwi rcyłąe-zar np 
KraiKÓw przyjm ę, 
m c x.e b /7 ł ł  wv«- 
sn j rachiinell;. —
jiraLuw, św. ,Ger. 
'1 u dy f / l  4854
o -  Kuicul&k”  ZM. 
gniew ord.ynujo 
v  eh -ro-bach —  
skórnych i  wene
rycznych. IDr-.su* 
ków, Sl-emdira Ił- 
kiygo 3 630g

1 Dr. Danecki chx>*
7-obj skoruta, wo- 

, ner37czine. Krs ików 
i Starowiślna, 43.

1 Natychmiast po*
j szuk u je, 28 tye. <ifo 

przedsiębiorstwa1 pr-zom.irsIowegOk 
ZgloFczcnia: 
Kraków, Adolf 
Hi-tler-F1*!® 46, —  
„N adz-eja1. 1430k

Zaprzysiężony tir
mara, Kraków -  
AdoŁfHi ler-Platz. 
3?/4 11 2k

Fomoge iknpń7 -kii 
■ka v agonów ja 
błek Inform acje 
„Pao*“ . K^atów. 
Aoolffljiiilefr-Flaii.; 
46 pod nir „53".

Koncasji na sp-rze.
diaż rr yjsułóT7 gą*. 
l.anteryjnycn po. 
s: nku.ię, J ltr  yę 
.Solidna" „P a r” . 

Kraków, A d olf 
H itler Pij itz 46-

Zdjęcia siu wie i ir
tyg- yczne i nowo 
Czesia# wwkonuje: 

F otos" Kra k uw 
St/radoms-ka 27.

Różne czerpujace zgło-
Sam whody cięża- 

4722 | rowe 15-:ilo.TOw" ■ 
maJU, szul. am sta

1 Wrożhę zastępuj* 
' oraik.Hh* gr-M"' Ku. 

7  r.-nc.-: KiaŁó-w,
•" oTjaó®ka l

Criaan dziewczyn
kę trzechtygo-
d nitów ą, Jkatoili)C& 
kę, -*  swoją, —* 
B-iww Ogkwieńl, 
Ejrafców1 Sronnia 
12, „Niechat/ĉ pi. 
n?‘ 6193

Fsychografolrg, mistrz przepowied- cje . Goniec K 7a 
ni porad/i we wszelkich kwe kewsk Kraków, 
stjach. Przyjm uje codziennie cc „Ni* 4565". 
g-odz. 10—7 Pisemnie za zailczę- 
oi-em pocztowem. ^'odae da'ę uro
dzeń:* i pytania. Ad~es: Kraków,
Adolf Hitler-Platr 46, m. 5, III  p

p juaajji. onywi atu cwc
szemia refrren Przewożę owary ■ łego nłrai nego 
cje : Goniec Kra dwu toni owiką: -  zatrudnienia. -

Zawlahomjmńe!
Długole>bni, Kon. 
cesj-nn cwany Za
kład Ślusarski —Śm iele wynagrodzę ’ ę za ^” 7 ' ^

| zwret brązowej tećzk. ? 1 ’ Jmen.rązowej  ......  ,
tami, wzgl. samych d-nk rotów'. 
zgubionej w7 dniii 5 marcu w oko. 
lJcy duorca towar. Emilia Maj- 
ęhmxasyk, Kraków-Ldbzńw, .ufica 
Łączna aa.

uisr? wą ś wickię 
go praer i es:on? 
z u)i-cy św- Idzie 
go pa u1. Miodo
wą 2, tek 146-W

Kraków, II Osii 
d/e Oficerskie Ś'l.

rilute lsc*i Sprze
daż, kupo-o cnąc®. 
kow poJsikUb za
granicznych. Cen 
n/k 1
mi. Odsprzeda w

V/ yczerpu j a ee o- 
f e r t j : -  „Paff",

Kraków 
Ado! f Hiitłar- F l**z 
46 „34". 1408k

Frzylmuję i woa
kę węgl* z ko. 
palu n,;. asygnuty 
Lgloseenij : 1— y 
Kraków, JnUnszi 
Lea ?4 Jędrzej, 
n w t  »90i

Obiady sm aonc. 
znacz/ke- r.ofi.e, — .wydaj" 
przed a w I po.d n-oi "m  Za- 

com w j bory no ruądem „Jadio- 
misewe „K oleb  { dajniu", Kraków, 
c|a*’ — âjrmrtłcka 2 %
ŁraoLa 4 4900 L j. 4899

Biuro pośrecnio. 
+wa oddam w 
dzierżaw- perlą, 
najacemii lO-kul. 
G oniec Kraków* 

- Kraków. „lig



ri „GONIEC KftAKDW SKT* Nr. 58. Środa, I ł  marca 1942.

cfbebrsa/sia-blodjR  śv9taU or! 
W iększa  ̂ d v r j)śó k d eiln cd

' J lu ły kssdcdbb! 
25,tO i 60 watóur, 
tyłktma, 120122/) 

itottóy*

INSTYTUT ROENTGENA

Prof.Driue(i.Haroiw
Kraków, Siemiradzkiego 6, 
parter, — od godz. 1—7.

5389

UtenSmojć
(ItoJMwdouMdu, 

* y M o m p

USUWAJĄ
ZIOtA
MAGIStPA

MSIViROSA

Szkoła lazdii samocnodowe]
ZYGMUNT ŁASZCZ 

KRAKÓW ul. św. Gertrudy 14.
W pisy na kurs m arccr-y  do 
dnia 20 marca b. r. Codziennie 

od godziny 9— 13 i 15—18.
6205

Od 10 do 12 maroa b. r.

H e l i  N H K tN ZIU E B  
T h e o  L iN G M

wy stępa ją w rozkosz
nej komedjd p. t.

iifnitHiiinmiiuiumiiifłniiiiuiiłiiintiiiitiHtiiauiHiiiii

zapewniona
Przeżyjeo‘« wesoło 
dwie godzmy.

K i c a

Kino „W anda" wyświetla w dal 
szym ciąfru wspaniałą, tryskającą 
humorem kome.jję nod tytułem 
„Hiszpańska krew". Począł ek se
ansów beiz zmian, w niedzielę Po
ranki o godz. 1 1 -ej Ze wz?ledn 
na olbrzym ią frekwencji żadne 
zamówienia na bilety nie bedą 
przyjm owane. Te’eforah‘zr *ch za
m ówień nie przyjm ujemy Z chwi 
lą rozpoczęcia seansu publ ica nośc 
ma sale nie bo<łzie wpuszczaną 
Uprasza s/ę P T. Publiczność o  
punktualne przybycie. 1437k

K?no „Stcl!a“ . Od 10 marca br. wy
świetla film  P- t. „Operetka". 
W esoły film Starego W iednia 
G rają: W illy Forst Leo Sleżak, 
Paul HSrblger, Trudę Mariom

Wolne posady
kZMJZmiWWWl* d

Pani zrównoważona, kulturalna, re
prezentacyjna. samotna poszubi 
wan,a do pracy biurowej w poi 
skiej instytucji na stałą posadę. 
Oferty z fotograf ją i podaniem 
kw alifikaoyi oraz życiorysu do biu 
ra , Par*' Kraków. Adolr-Hitler-

! Służąca młoda, do
wszystkiego, be® 

, praniat, potrzebna 
! Eodztu^a bezdaiet. 
na. Zgłoezemjia pi
semne: „P a r" , —  
A dolf Hitlor-Plaz* 

i 46, — „49" 1378^

tacómSd.
OSRAM

Panna, początki
m aszynopism a,__
życiorys, na prak. 
ykę biurową po- 

.rzeibna. Pisenu 
i]ies „36“  „P a r", 
Kraków, A dolf 
HkfcLer-Plaitz 46,

Stolarza d<o odma-
wiania mebli po
szukują S e fa n  
glicki, Kraków, 
sławkowska 10.

Technik deotyaty- 
ezray, pleirwazo- 
rzędraa s ił*  w o- 
peratywiie i tech
nice, potrz©bay. 
Kraków, Adolf 
Hitlesr-Plait® 43.

Fryzjerka trwała, 
wodna, żelasko- 
wta, manicur, — 
miesfflfcani-e .utrzy
manie, gaża, po
trzebna. Dzlałow- 
fiM, Mielec. 4505

Pracownica do
mowa, ze znajo
mością języka 
niemieckiego po
szukiwania. Zgła
szać się w nie- 
dzielę godiz. 10 do 
12 , wzgi. wiecoo- 
rem po godz. 7: 
Kraków, Bnasmua 
gasae 16/8. 6106

Restauracja Kra
ków, przy ulicy 
K rakowskiej Nr. 
45, poszukuje bu
fetow ej. 4576

Chłopców do pra
ktyki przyjm ie: 
Wytwórnia Me
bli, — Kraków, 
Starowiślna 35.

Instruktor jazdy 
samochodem z u- 
prawnieraiiami po 
ezukiwany. K ra
ków, W ielicka 85 
tel. 102-24. Auto- 
warsztat. 6173

Fryzjer męski po
trzebny. Kraików 
Floriańska 40.

Chłopiec na po
syłki, ewentual
nie do praktyki, 
potrzebny. Zgło
szenia: Deutsches 
Lebaasmii tel Ge. 
©ohaft, Kraków, 
Długa 53a. 6142

Gater używany,
dobry etan, 55—70 
cm, z akoesorj<a- 
mr_, kupie. Żgło- 
ezentia podaniom 
ceny kierować: 
Poiisaak, —  Zmy- 
ołówka, poczta 
Grodzisko obok 
P«zewoxaka.

Pianino kupię na
tychmiast. Podać 
cenę: — Kraków, 
Kościuszki 60, m 
6. 6172,

Kupujemy gotów 
ko wo używane u- 
brania bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo- 
tograficzne, zega
ry Kraków, 8w 
Krzyża 7 sklep.

punlenKa do eks
pedycji z języ
kiem niemieckim, 
jest potrzebna. — 
Zgłoszenia: Deu. 
tsches Lebensmit* 
tel GeecM ft Kra
ków, Długa 59a.

Kupuje i sprze
daje używane — 
wózki dziecięco. 
Kraków, Kraków 
ska 30, sklep uży 
wanyca rzeczy 
żelaznych. 5712

Kuplą warsztat 
łk&cki, maszynę 
trykotaraską, poń
czoszniczą, ręka- 
wiezratezą, swetro. 
wą na grubą przę. 
dzę Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 4758".
Wskelfcą gardero
bę, bieliznę nźy- 
wsną kupuję -  
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

zdolna modniarka 
potrzebna. Antoi- 
nette — Kraków, 
Szczepańska 9

Akcją, listy za
stawne, obligacje 
kupuję. Warsza. 
wa C 1, skrytka 
pocztowa 1257.

Stolarskie maszy
ny komplet lub 
pojedynczo kupię. 
Szczegółowe ofer
ty pisemne? pod 
„41“  do „P a r“ , 
Kraków, Adolf 
Hiitler-Plat® 46.

Pomocnica demo.
wa poszukiwana 
na godzimy przed 
południowe. Ful 
bistr, Kraków — 
Krowoderska 65b, 
m. 5. Zgł. międizy 
13—15. 6266

Dentystyczny mo
tor, polerkę ku
pię. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 4591“ .

chemiczna Pral
nia i Farbiarnia 

B łękit", —  Kra
ków, Bożego Cia
ła 10 —  przyjm ie 
zaraz prasowacz
ki: kwalifikowane 
i pracza. 6107

Potrzebny ch ło
piec do pracy: — 
„Anidia", — Kra
ków, Stolarska 9.

Chłopiec do posy
łek potrzebny. _  
Zgłoszenia do 18 
rano. Kraków, — 
Starowiślna 22/8.

Posad poszukują
Oszczędna, praco
wita poprowadź: 
dom samotnych, 
lub małżeństwa 
bezdzietnego, ohę. 
ttnde Niemców, — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 6320".

Gosposia mioda . 
zajm ie się gospo 
darstwem samot
nej osoby. Z g ’o 
szenia: — Mairja 
M yszochryb, Jaro 
sław. Szcaytoiań- 
sfca 29. 1070k

Ogrodnik kwali-
fi,kowany warzy- 
mla»rz, sadownik, 
kwiaciarz, świa
dectwa dobre, po. 
koeraia. — szuka 
posady, ordyua- 
rja  lub po kawa. 
leirsku — Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1142k".

Pracowita, uczci
wa, młoda, lubrią- 
oa dzieci, popro
wadzi gospodar. 
stwo domowe sa
motnej,, kultur ai- 
nej osoby. Zgło
szenia: Budnik
n, Sanem, poste- 
reetamte „Doma
tor,ka“ . 5135

Buchalter star
szy. maszynopis, 
mo trochę nie
miecki, obejmie 
posadę majątku 
E m sk im , leśni- 
ctwie, młynie, 
spółdzielni. Go 
nieć Krak.. Kra
ków, „Nr- 4641“

K d « ę 'w y  w sile 
w^eku. solidny. — 
Dirmiecki. raaszy- 
nofrsmo. obejmfe 
posadę majątku 
ziemskim Zgło
szenia: Gonieo
Krak., Kraków,

Rządca-ogrodnlk, 
Ślązak — dłuższa 
samodzielna prak
tyka, zmieni po
sadę. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 115Sk‘ ‘

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundtss" Kra
ków, A dolf Hitler 
Plata 37. 5782

Obrazy, dywany, 
meble (stylowe), 
oraz antyki, za
kupuje Salon — 
Kraków, Floriań
ska 8. 793k

Potrzebujemy n?
rzut, fiiMneik,, kap, 
poreekary: Surlep 
Komisowy, Kra. 
ków, Fłołrj^ósil-a 
31. 1 3 7 0

Kupuje gardero
bę, bieliznę, fu
tra, dywany, ki
limy, maszyny do 
szycia, rowery, — 
patetfony. Kra
ków, Krakowska 
36 (sklep). 5102

Ficrjańska 31. -
1 Potrzebuje pła
szczy wie sennych, 
ubrań, sukien i 
innej garderoby.

Bibułki papiero
sowe, zeszyty ry. 
surkowe, poieca: 
Dworski, — Kra 
ków. Grodzka 65.

Yapczan jasny — 
lut dwa pojedyn
cze kupię. Telefon 
104-67 1298k

Meble używane 
gotówkowo kupu
je nalychm irs : 
Raiła Meblowa, 
Kraków, Grodz,:? 
59. 5576.

Przed zbliżają 
cym się sezonem 
uzupełnij braku
jące części w 
twym rowerze w 
firm ie Warndor, 
Kraków, Garbar
ska 4. 5877

Anody i snarozan 
n% lu kupię. Zgło. 

, szenia: „P i r' , — 
Kraików, A dolf 
Hiitler-Platz 46,

| pod „47“ . 13£4k

, Kuplę tapczan 
dwuoisobowy, — 

i przedwojenny w 
do-Jirym staiae, —- 
Kraików, F .orjań . 
eka 16/4. 13621

Fortepiany, pia
nina, flshaimo*
nje sprzedaje, za
mień .a oraz wszeJ 
kie reperacje i 
strojenia wyko
nuje Kwiatków 
ski, Fraków, — 
Szpitalna 20

Gara ero nę używa
ną kupuję, sprze
daję: KiraŁ. 6 w,
Starowiiślma 80.

13&5k

Kupię koawny zę. 
bów. Kraków, — 
Szpitalna 18 pier
wsze piętro, m. 2.
Kupię biiatw u- 
branko, spodnie 
długie na 10—12 
lat. W  adomość: 
Kraków, telefon: 
17091. 6174

Dywanów per
skich, żywieckich 
kilimów, srebra
stołowego, wali
zek, neseserów -  
skórzanych, pia
nin m ark owych
poszukujemy. —
...Centirokomis" __
Kraków, Grodzka 
9. 4463

Kupujemy dyw a
ny — płacimy 
najwyższe ceny: 
Firma Halpeura. 
Kraków, Poselską 
18. 4950

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcze letnie, spo- 
drie, sukien 1 i- — 
SI lep skupu: PI. 
Sbidinikański 1.
Porcelanę, Lsy, 
bieliznę, futra, 
kostjnmy, płasz
cze, patefony za
raz możesz sprze
dać prze® Komis, 
Grodzka 42. 5471

Galanterję, za
bawki itp poleoa
f i’ ma „Jola-. -  
Kraków, św. To- 

10. 4902

Skrzynie drewn_c- 
ue sprzedam. — 
Majewski, Kra
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 572fl

Elektryczny paite 
fon szafkowy — 
z wzmacniaczem, 
sprzedam. Kra
ków, Ujejskiego 
10, m. 3. 4589

Kupię wózek dwu
kołowy, ręczny, 
lekki. — Kraków. 
Skrzyneckiego 7, 
sklep. 5260

Wóz gruby na o- 
gumowanych — 
kołach w dobrym 
stanic, krupię za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków .,Nr. 
6160“ .
Fortepiai>i plaui. 
no do nauki, zni. 
szczony kupię. — 
Goniec Kraków 
ski Kraków „N r 
4898“ .

Płyty gram ofeuo. 
we stare używa
ne, kupimy. — 
„Centro kom is" — 
Kraków, Grodzka 
9. 5206

Pomoc gospodyni 
domu, posady — 
parany do dzieci, 
lub sklepowej po. 
sztukuję. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 5242".

Parę klaczy 3— i
łat, pochodzeniem 
tupię. Opis. cena, 
adres. Zgłoszenia 
Goauiec Krakow
ski Kraków „N r, 
1368k".

Obrazy malarzy 
polskich, zegary  
różne kupuję. — 
Płacę dobrze. — 
Zgłaszać listów 
nie: Klupa, Ła
giewniki krakow 
skie, Reymonta 
364. 4865

Zegarki kupię. — 
Kraków. Strr.dom 
10, zegarmistrz.
Obrar sprzedasz 
najkorzystniej — 
Wawrzocki, Kra
ków, Wiślna 9.

Dywanów per
skich ręcznych, 
fabrycznych, kili
mów, marj&ut, po
ścieli potrzebaje- 
my. „Cm troko- 
m :s", — Kraków. 
Grodzika 9

Rolnik gorzelraik. 
z bardzo dobremi 
referencjam i, — 
zmieni posadę za
raz- Poste-reetan* 
te „Bolra/k" Cho
rzelów, Mielec.

„Nr. 4524“

Cukiernik poszu-
kuje pracy za** a®.
Żgłoeaeuia: Go-
nicc Krak. Kra-
ków ,.Nr 5080“

Platz 46 pod , Nr 54", 1341k

Galwanizer z-iprłnir samodzielny, 
specjalność mosiądzowanie ma
sowe. zostanie nar1 ohmiast przy
jęty  Fabrvka W yrobów Metalo
wych Emanuel Wachs et Co. Zar 
rźad Komiaiaryrzny, K^akó^’ — 
Starowiślna 78. 5961

Kwartet wzgl. kwintet pierwszorzę
dny zespół na p odw ójn ^ h  instru
mentach mikrofonem potnebny 
od 15 m arca di- niemieokiej ka
w iarń5 w Prz^mTślu Oferty (fo
tograf ją) podaniem warunków: 
Goniec Krnkuwski Kraków — 
„Nr. 1159k".

8 zofer-mechanik, doświadczony fa
chowiec. do obsługi nowoczesnego 
wozu osobow ego (urzędowego) 
podczas dlużsr.vrh or/ojazdOw po- 
trzebny Znajom ość jeżyka me 
m ieckiego wy maga m Zgłoszenia: 
Gon en Krakowski. Kraków 
„N r 6176".

Skotarz. dojarz
dośw>f,adcziOiny ka. 
wal er poszukuje 
posady do dużego 
dworu. — Goniec 
Krak., Kraków 
..Nr. 4921“ .

Pierwszorzędna
krawcowa szyje 
nowe. przerabia 
stare. Kraków -  
lub prowincja — 
W iadom ość: Kra
ków, Siemiradz
kiego 1 1 , mieszka 
nie 3. 4962

Wdowa samotna, 
wiek średni. In te. 
l ig a n ia , znajo
mość gospidar. 
stwa domowego, 
zajmiie się samo
dzielnie domem 
Zgłoszenia: p. Je. 
dlieze k. Krosna. 
. .W d ó w ". 11381?

Zdofny pomoentk 
kra widoki na du 
że sztuki po®’u- 
knje piracy Zgło
szenia: ..Par" — 

Kraków, 
A dolf H it' er- Piaf® 
46 — pod „43".

Ubran, płaszczy, 
sukien, bluzek, 
ko st j umów, 1 s\Vw 
potrzebujemy. — 
Kraków, F lorjań . 
ska 31, Sklep Ko. 
m iso wy. 1421k

*r   * -
Potrzebujemy 

wszelkiej garno* 
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa. 
ratów, pościeti, 
bieli z.ny, maseyn, 
patefonow. porce
lany, kryształów: 

„  Omciroikiomiis ‘ •, 
Kraków, Grodzka 
9. 1423&

Kupuję złoto, od
aawia, przerabia 
szacuje praco wn a 
Kraków, Sławko, 
wska 6, m. 6 — 
(podwórzec]

Kuplę aparat fo
tograficzny m ało. 
obrazkowy, do
brej miarki. s;la 
światła 2.8. Zgło- 
©żenią: Goniec
Kraik., Kraków 
„N r. 5129".

Pianino zagrani- 
czraej marki, pan
cerne, krzyże we, 
również Leicę — 
tylko stan pierw, 
szorzędny, kupi 
Polak prywam ie. 
Goi iec Krak ow
siki, Kraków, „N r 
5027".

Potrzebuje dywa^- 
nów perskich- ki. 
limów, uh ań — 
płaszczy, <>buwla, 
bieliany, fotoapa
ratów. Dom Kutnj 
sowy, PI Szcze
pański 2, Krakow

Potrzebuje dla
klijerota maszyny 
de pisania, szyciią 
zastawy stołowej, 
porcelany, krys® 
tałów. Plac Szcze 
pański 2 Kraków

Ubranja, palto, 
piarino, śniego
wce, kalosze mę
skie, sukne gru
be Leszczków — 
sprzedam. Kra
ków. Krowoder- 
8KA 43/6. 4659

Szafa gdbińetowa 
do pokoju męeikLe 
go, ciężk etyl, 
ba rdze ładna., ta
nio do sprzeda
nia. Kraików, — 
Groble 26 '6. 6124

Kupię skrzypce 
Oferty kierować: 
Goniec Kraków, 
siki Kraików, „N r 
5134".

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obr>a 
zów. 6098

Obrazy, dywany, 
meble po e i f  Sa- 
«on. Kraków Fle- 
rjańska 8 699k

Sprzedaż
Pantofle ranne z firm y Urszula 

Borger, Warszawa, Al. Jeroeo- 
limsikie 49. m. 3. Telef. 8-70-31- 
Vis a vis Dworca Głównego. 
Pro-wia-cja za zaliczeniem. 14181

Tarcze polem icae, szłifiersikie, 
wszelkich rodizai, pas.y polerni- 
cae stale na skład.zne. Dobrowol
ski & M orjrtzor, Kraków, Ja
giellońska 11, tęi, 100-: 0. 1056*

Sprzedam ko
si jum damski, ma 
terję, _  płaszcz 
damski i ubraniio 
wy, suknię weł- 
iJ'jtmą. Kraków’ — 
Kaaimierza W id . 
kiego 34, m. 3.

Kupuję wszelką 
używaną gardero 
bę męska damską 
Kraków. Wohaica 
8. pralnia 3851
Grottgera Bran
dta, Orłowskiego 
Kotsisa, Micha- 
lowskicgo. W y 
spiańsHego, Kos
saka W ojciechy 
obrazy kupię ty! 
ko prywatnie. — 
Gonier Krakow 
ski Kraków „Nr. 
1491".

Pianino —  marki 
wiedeńskiej z me
talową pły.ą, do 
spirzedania. Kra. 
ków, Krowoder- 
sika StKS, I. p

Singera maszynę 
do szycia krytą, 
prawie nową — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 3i"8.

Do pisania miar 
szynę biurową — 
sprzedam Kra
ków.. Długa 32/8.

Kupno
Kocioł parowy stojący, pow o- 

grzew ca. 20 m2, cłśn rob 4—6 
Atm kupd Olejairnia Bolnieao 
Przemysłowa, Jasło 1063k

Poszukujemy firmy, któraby sA le  
skupowała zużyte i połamane 
płyty gramofonowe, podając wa
runki i cenę za 1 kg. Oferty: 
„P ły ty "  Biuro Ogłosizeń Pietra
szka, Warszawka, Marszałkowska 
Nr. 115. 1434k

Kajak kupię. -
Zgłoszeń*, a pod 
23", „P a r" . Kra
ków. A dolf Hitler 
Piat® 46. 1424&

Kupuje sirebm 
oraz wykonuje 
przeróbki \  złote 
w zakres jubilar- 
frt.wa wchodzące: 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po- 
dworcu. 6100

Nożyco de cięcia 
papieru, maszynę 
do saycia drutem 
prasy kupitj. — 
Kraków, Stolar
ska 9'5. 6146

Arytmometr oka
zy jn ie u upi Za
rząd miejski Ro2 
wad ów 4776

Bransoletkę, a lb o 1 
pierścionek, futro 
kupię. — Goniec 
Krak., Kraków 
„N r 4874“

Obrazy hupmo —
sprzedaż failto- 
wa, bezpłatna o-
cena? Kraków -  
Łobzowska 6. — 
Salon obrazów.

Potrzebna d cho
dząca do wsv,y*t 
Ł ego z gotowa
niem od zara~
K rak ów. Potno 
Łfego 4. dr’ w i 5

Dziewczyna b» -
Ci w a.. ńienrrwo 
wa zdrow i na 
jąca go+ 
prace domowo 
potrzebna Hra 
®og. Kraków św 
lla rk a  81. I373k

Potrzebny czela
dnik krawiecki -- 
na duże sztuki- 
chłopiec do prak. 
tyki Kraków. — 
św. Gertrudy 14. 
m. 11. 6249

Kupuje wszystkie ' 
znaczki pocztowe 
Filatelja Kraków 
Długa 14. 375R

Kupię handel pa
pieru g a lan lery j! 
nr lub sklep ko
misowy. Wiado. 
m ość: — Goniec
R rako-wsk i Krą. 
ków „N r. 6317"

Przyjm ę zaraz — 
zdolnego pracow
nika i pannę do
kraw!'pc®yzny bu 
dwik Goral Kra 
ków- Zyb lik :e^i 
osa 16. 4928

Potrzebujemy u. 
broń, trenczfiw
kilimów, kryszta
łów sukienek 
maszyn spodu 
do na tyehmkasto 
w°j sprzedaży — 
Grodzka 42 5464

Kuplę pullower 
męski, bram o'et- 
kę złetą W iado
mość: — Gf>niec 
Krakowski. Kra. 
ków, „N r. 6319"

Sklep kupie a 'bo 
przystąpię _  do 
spółki. — W iado
mość: — Goniec 
Krakowski. Kra
ków „N r. 6318".

Kompletiwo łub
i częściowe urządzę 
i nie do fabry kao;
I wody sodowej ku- 
i pimy — Fraków 
! Łagiewnicka 48 
'telefon 185-14,

Dirsslową kuch 
nię kupię Adre
sy : Goniec K a 
kowski, Kraków. 
.N r  4540“

Książki wszyst. 
kich dziedzin ku 
pujpme płacimy 
dobre crar K r’ i, 
ków. Antykwa 
rjat Adama śzr- 
talnn 5 4126

Perski dywa* — 
dob^-y stan firao 
ki d ’1 gabinetu — 
szerokość lr  y mo
try. kupie Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 4638“

Pasy staropolskie 
lite, jedwabne - 
kupię prywatnie. 
GouiŚe Kraików 
ski Kraków „Nr 
4023".

Kołdry bardzo do. 
brym stanie, bie
liznę pościelową 
kupię- Kr? bów, 
Urzędmic&a 59/9.

Worek dziecięcy 
sportowy budką 
lub be®, niklowa, 
wąny, przedwu 
jenny dobrym 
stanie, kupię — 
Goniec Krakow
ski- Kr? ków, „N r 
4997".

Wart U dziecięcy, 
głęboki, dobrym 
stanie, kupię. -- 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.., Kra. 
ków, „Nr. 4996"

Kupię bryczkę
joctnosłedzen '-ową. 
Kulczyk Karol, j 
Kraków Olszą., 
Woiuoścć 54 —
telefon 138-03 ;

Dobry atlas nie
miecki nakładu 
przed woj en nego 

kupie. — Ofer y 
z podaniem ceny: 
Goniec Krabów, 
ski, Kraków, „Ni 
4956".

Płaszcz męski, 
prochowiec na 
wy s ok i-ego kup’ę 
zaraz — Kraków. 
Krzywą 13/11.
Gabinet męski no
woczesny. ta orz ara 
nie zniszczeray -  
kupię - Go-Trtce 
Krak., Kraków 
„Nr 5060"

Kupię pare opora 
przfitfl wo jennych 

°.6xl3/4 . 28>D /-
Wand-CT. R rakóv- 

a-harsika 1.

Do liczenia ma
szynę. marki Dal 
ton‘a, sprzedana. 
Kraków, Długa 
312/8. 6089

Kostjum beżowy, 
grana,, wy, brą
zowy, suknie, p la  
&zcze, ubrania du. 
żym wyborze — 
sprzedaje sklep. 
Krabów, Kraleow. 
©kia 36. 6115

Kupon zielony na 
ubranie — ko
stjum, cbodniji 
kokosowy czerwo. 
ny, kombinezon' 
luksusowy sprze
da sklep, Kra
ków, Krakowską 
36. 6117

BSsendorfer krót
ki koncertowy —
fortepian, płytą 
metalowa, eprze. 
da: „Cetn-f roko-
m is", Kraków, -- 
Grodzka 9. 4462

Bosendorłer for
tepian krzyżowy, 
pełno pancerny w 
dobrym ©tanie, — 
poleca: Kw atko- 
wski. Kraków — 
Szpitd*na 20.

Srebro: plotery - 
okazyjnie sprze. 
uaje „Centro ko
m is" Kraków, — 
Grodzka 9. 520’

Flasz kt, — słoiki
apteczne dostar
cza* Artykuły 
Szklane, Kraków, 
Św. Sebastiana 23 
Telefon: 116-75.

Zegark!, biżute
rię, papierośnicę 
srebrne ora® pier. 
ścienie sprzedaje 
po najn.żsrych 
cenach: Zegar.
mi©trz Gajewski, 
Krakow, Starówl- 
ś na 26. 4099

Materjał ubranio
wy, futro dam
skie — męskie, 
tchór©e, — sprze
dam tamio Kra
ków Wraesińską 
11/14. 6f48

Auto dwutonowe, 
Chevrolet szosłkę 
'28, pic genoralct, 
sprzedam. Kra
kow, II. Osiedle 
Oficerskie 3/1.

Obrazy Axento-
WuCŁą. Kossaka, 
Karpińsb ego, — 
W yczółkowskiego 
Wudziinow&k ego, 
sprzeda okazyjnie 
Sklep K mlsowy 
Kraków, pl. Do
minikański 4.
Sypialnię, szai< 
kombinowaną — 
ora® trójdzielną
sprzedam. Kra 
ków, Starowiślna 
35. — Stolom  :a 
w sten! na prawo.

Sypialnię, jaui,l
nie gj.binet, tap. 
czany-, szaty — 
sprzeda* Magazyn 
Mebi , Kraków, 
KoperniuŁ 8. 2596

Papiery światło
czułe do w ywoły. 
vyr.nia ca  sucho 
także negatywne, 
pozytywne, amo 
nitowe. Ziembicki 
Kraków, -  Piat 
M arjactl 2. Pro
wincją oc.wrotn.ie

Łóżeczko dziecię- 
ce. materacu, łóż*
ko żełaanc tup 
czar — Dembiń- 
Si i, Kraków, św. 
Marka 19, aaroż- 
nir F lorją ’'s i ieŁ, 
tapicer 4637

Ubranie męskie, 
płaszcz wiosenny
m g. pięlqi«, ta
nio epa®fcdąm. — 
Fraków , Wrczes ń 
ska 11.G4 (od Die
tl*;. 5514

Najtaniej sprzeda
jemy wszelka — 
garderobę, dywa
ny, kilimy narzu 
ty, pościel, bieli, 
znę, teczki por
celanę, prak tycz. 
ue podarki- — 
, Gen trok om is* _  
Kraków, Grodrką 
£ 4464

Meble, sypialnie, 
szafy trójd^ elne 
tapczany i różne 
meble do sprze 
dania Kraków 
starowiślna 44 
stolarnia 226k

Kapelusze dam
skie nrjnow srycj 
fasonów — nodo. 
tk: modniąriskie
sprzedaje, cay. 
szcaccią, praerob- 
ki — przyjmuje 
Fabryka kat* lu- 
szy „E fg e ", Kra
ków, Stradom 10.

Stół, 4 krzfesłr —. 
przed an tąnio. 

Kraków, Jmsita 3/ 2. 4577

Bryczka praw # 
nowa, na ot w- 
nych os ach, do 
sprzedania Era. 
ków, Bonerowam. 
1.5 godz 3 -5.

Maszynę do licze
nia, cz :.e*ry d." i a- 
lania, ©rrzedam. 
Zgłoszenie,: „21", 
„Pj tr", S^e^ów. 
Adt /lf Hitletr- Pl at a 
46. 1388Ł

Perskli futro na 
dużą osobę, bar 
d®o ładne, luźne, 
okazyjnie sprze
dam. Fraków  — 
Podgórze, Zam cj- 
sklego-26'3. 5886

Nowe 2 łóiki; 0- 
rz echowe z © at- 
kami spfrŁcdam. - 
Kraików, A rjiań. 
cka 18, II. p. ul 
1*. 139&K

Lampy karnliao*
we hurt K. Brze
ziński, Kraków —  
Długa 4L 1391&

szewskie przyno*
ry Y7. Cebulą —  
Kraków, Kairmo./ 
ludka 58. Hurt — 
Deitial. 13923c

Psa wi.carr? —  
(owczarka _ n:’ eanio 
ekiego) spióziridam. 
Kraków. W  ado-
wickia 39. 1323Jc

Okazyjnie sprze
da Jeny wszelką 
garderobę pa efc
ny, płyty, fo  :oa- 
paraty, maszyny 
„Singera", pisar 
skie, srebro, pla
tery, kryształy -. 
„Cemtrokomis" — 
Kraków, Grodzka 
9. 4461

Patefon elektry
czny w pięknej 
sraice orzeebowej 
z wbudov/aaiym 
wzmacn ączem — 
spraed-am. F ra 
ków, F lorją jsk ą  
15/4, 1326Ł

Motory elektrycz
nie */*— 40 Koni, 
polcrk., wentyla
tory, wykonuje, 
my remonty: — 

„Świiatłomolior**- 
Kraków, św. Ja
na 13. telefon 
110-53. 6129

Wióry i troc:ny
furami do sprze
dania: Kr- ko—,
Prądnicka 18.

Piękny garnitur 
salonowy okazyj- 
itiie spiraedam: — 
Kraków, Pędzd- 
chów 4, m. 6.

Harmonję włoską, 
akordeon soprani 
120 basów, ora® 
harmonję 5 rzędo. 
wą sprzedam. 
Kraków, Kup? 5'S

Elektryczny pate
fon w pięknej 
©ziLice, wbudc wa. 
ny głośnik, sprze 
di?m. Kraków, — 
Bat< irego 5, o f 'cy 
na, piętrcv drugi 
dzwonek, 4— 6.

Sprzedaje tanio 
mie-bile. dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardeiro- 
bę: Dom Handlo
wo- K om isowy — 
Kraków, Szpitliad. 
ia  iŁ  1324ik

Duży wybór u- 
breń, palt, su- 
aien, płaszczy, — 
znajdziesz w akie 
pie: Krakow, — 
Krakowska 36.

Lisa nieb eskie- 
go l .®a ka męża t
kę kołnierz lisa 
niebieskiego b 1 m 
futrzany damski 
sp-zedą sklep, — 
Kraków, K rasow 
ska 36. 5597

Rowery i części 
wsze’ kicb typów 
poleca f i r m ą
V*andor Wł., — 
Kraków Garbar
ska 4. 5880

Materjał Beuski 
na płaszcz mesia. 
sprzeda „As* — 
Kraków, Długa 
27.  6078
Ki żry c ix> dba, 
ib y  kostjum, — 
trercz, bluzeczkę 
aparaty feto — 
spodnie, tanio su- 
pić v* Kom isie: 
Grodzka 42 5486

Uwaga! Sirlep u 
żywanych rzeczj 
żelaznych, Fra 
ków, Krakowsla 
30 — sprzedaje
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

Patefony, maszy
ny szycia, kilimy 
aparaty foto. por. 
oHanę soszuic — 
możua scybko — 
sprzedać prze® 
Komis, Grodzką 
42. 3671

Okazyjnie kupu
je się ubrania. .
płaszcze, kikmy 
su-rienkr w F~a- 
Rowie, Grodzki 
42, w Komisie.

Krótki fortepian 
Petrof*’ sprze 

dam W iadom ość: 
Kraków, Dłus a 
18/” 4154

Masrynę Singera 
mało używaną — 
sprzedam Kra
ków, Kielecka 30 
m 4. Osiedle.

Koncesję
galanteryjny n.a 
Kazdmierzu sprze 
dam. Zgłcs*/.«n5a 
pod nr. „32", —
,Par", Kraków 
AdolfHŁtler- Plad® 
46. 14G9k

Szafy, kredensy, 
łóżka, ©tioły i m- 
n f  różne meble 
banito sp 7®od? : — 
Kraków, Krakow
ska 26/2. 6313

Bieliznę kołdrę
jedwebraą, mało 
używaną, sprze
dam ban’o : E. a 
ków, Sm-oiońćk 
16la ,  12—1 , 4—5.

Kilimy, dywany, 
tanio. Kraków - 
P»ac Dear :nikaó- 
ski ,4 K^mis.

Sypialnie jadal
nie, gabinety po
leca okazyjnie — 
Hal 1 Meblowa - 
Kraków. Grodzka 
59 3465

Ubrania płaszcze 
sukienk spodrie 
buciki — tanio 
sprzeda Sklep — 
Kraków Pl Do 
m uikanski 1 .

Części rowerowe 
najlem zych ma
rek krajowych i 

z? granicznych 
poleca Wandor. 
Kraków Garbi r 
ska 4, 5878

Młyńskie maezy.
ny, oraz ws'^ 1, ie? 
Przybory, gaza l 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne. — 
gurty kubełki: 
Zakład budowy 
młynów Kraków, 
Mazowiecka 35. 
telefon 102-44.

Ubrania, płaszcze 
spednie. obuwie, 
sukienki czaoKi, 
poleca tanio — 
oklep Skupu i 
Sprzedaży: Plac
Oominikański 1.

Fortepian B *ch
stcln, krzesła obi
jane sk /rą . sto? 
kuchenny, palto 
meskle nnrzutkę 
wiosenną aamską 
sprzedam. Kra 
ków, A aolf H tler 
Platz 40/7. 1325k

Łóżko poić we, — 
tapczan dwuoso
bowy, łóżko zela. 
zn?, materace — 
Dem bińsk... Kra- 
K >w, św. Marka, 
19, natroznik Flo. 
r jaństiej. tap-cer.

Używane ub-mnir, 
palto męskie do
bry gatunek, — 
buty-cholewy 41, 
niedrtigo sprze
dam. Kraków, św. 
W awrzyńca 3Q/7

Do sprzedanhj —-
dwia debrze utrzy
mane płaszcze mą 
scie z najlepszego 
matbrjału Kra
ków, -  Dolnych 
Młynów 7/10, tyl
ko w  dn powszc 
dnie od 11.30 do 
12.30. 5349

Motory _  prądu
zmiiennegc 226 '380 
V stałego 110 V 
sprzedam K ra- 
k-tw, Kaletek 7'18

Samochód 2 tiuraó-
vTy do sprzcaan.i'Łi 
W iadomość K ra. 
ków, Ho-teł N cro- 
dowy, Poselska 22

Sypialnię, jadal
nie,, tapczan, — 
przedpokój, Kon* 
ces jonowany — 
Chrześcijański — 
Sklep Kom is«iwy. 
Kraków, św To- 
masza 26. 162-01.

Wszystko szybko, 
korzystn e sprze
dasz- kupisz orze* 
D< m Komisowy, 
P ac pańsk .
2, Krak uw. 6125

Elektroprtefon —
luksusowa szafa, 
wzmacniaez wbu. 
dowanj — mcbe| 
1947 — sprzedam. 
Kraków, Di aga 7, 
m. 6, 3— 6. 5251

Największy w y.
bói* lamp elektry
cznych i rrm atu* 
oświetleń .owych - 
pn'ef.a Dom Han 
dlowy, K^aKÓw, 
Dietla 35 Telefon 
167-27 4178

Maszynę nożną -- 
uobry stan 1 mar 
mury, sprzedam 
Kraków, Mazowie 
cka 94. 6175

Używaną gardę 
robę, bi-e icnę, k-o- 
ee oraz inn-f — 
wąrboścflowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra. 
ków, św. Krzyża 
7. 6099

Kijkr bukowe to
czono 1 m długie 
25 mm średnicy, 
dostarararąy w 
dużych partjach 
Zgłoszę nia; Go- 
ni-ec Krak. Kra
ków „Nr. 1435fe".

Skórzany płaszcz 
brąeowy, dobrze 
prezentujący sie, 
zaraz sprzed tm. 
Kraków św W a
wrzyńca 3/16.

Tapczany po
jedyncze, dwu 
osobowe. fotele,

! łóżka wykonu .11 - 
sprzedaje W:v«o- 
łowrski Kraków. 

I św Mi? rka 16.

Foto — Cukrowskp
Warszawa Mar 
■iizałkowsfca 152 
poleca klisze pa 
pi ery chemikalia 
-'uszarbi obeinar 
k kopjarkl re
flektory powiek 
szalotki ekrany 
Hp firm tra io
wych i zagranicy
nvrh 9682k

Fortepian Wiedeń 
©ki caarny, kroi 
ki, tamh; ©przę, 
dnu* W iadomość: 
Kraków Mora i u 
łzh i 4, m 7, — 
godz 3—6 4231

Tapczan raowoepe- 
sray materjał na 
wToseiMi.y kos. jam 
waga apteczna, -- 
do sprzedania. — 
Kraków Florjań 
oka 10/8 5524

M aterjał prawdai 
W5 bielsk., — 
płaszcz gaba.rdy. 
n<iw y ziej]onko-wa- 

1 ty prawie nowy, 
] pła.szc® w kratę 
wiosenny damski, 

'sprzedam. Podgo- 
, rze, Nadwdśb ń 
©ka 8. 132?k

2 tanczany do
sprzed an .a — po
dw ójny i poje
dynczy. Kraków, 
StaircY/iKraa 333.
Dynama elektr? 
czne 0.25—fi KM 
22C Vclt. „Świa- 
tło-M otnr". Kra 
ków. św. Js.ua 
13 453?

Maszynę Singeira 
15 k1 damsk? — 
szycia sorzedam 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III  p.

Pianina. Forte
pian) tanio po e- 
ca ^wiątel Kra
ków. Starowiślną 
12- 5391

Sprzndam
W crthe mowięką 

W 'ad  mość: Kra. 
ków, — telefon 
225-37. 6162

Waci dla aptek 
złotników, labo 
ratorjnm handlu 
przemysłu doatar 
rza* „Centrala 
W ag" Fraków. 
Grodzka 15 (naw 
nie; Wiślna 2)

Srebro ctołowe o-
l ki zyjnie do so ”ze- 
dania. — „Pa'1*" 
Kraków. A dolf 
Hitler-Platz 46.
Fisharmonią w
wielkim w jborze, 
pcleca Kwiatków, 
ski. Kri I o  w. Szpi 
talna 20. 4^70
Zegark* biżuter 
ję sztuczna pole 
ca Zegarmistrz. 
Kraków Stradcm 
1C. 4457

Kołnierz (peleryn
k?.) z lisa ciem
nego tanio do
sprzedania Kra. 
ków. Moniuszki 
45/1. __ 4525

Duży wybór pa t
; wiosennych^ dem. 
jskieb — rabskich 
j znajdziięs® sklepie 
Kraków. Krakow. 

!«.ka 36 4456

‘ garki i b:żutę- 
t ie poleca Stani 
«;tau Chwiłkowsk 
Kraków Sławkrw 
ska 28 4200

Sypialnie, jadał 
me, gabinety po
leca okazyjnie 
Hala Meblowa
Kraków Grodzka 
59 557 *

Bańki felererstfe
nadeszły- Skłaó 
Artyt ułów ® .1 1a- 
nych i Gospndar 
rzycli. Kraków 
św A gniesz k 1 

, teł 186-49. 1321k

Motory elektryck
ne do 10 K M..
v entylato-ry. — 
Imuchawy skIi- 

, fierki. ratlerki - 
, (wykon ujemy re 
m orfy) K r? ' ów 
św Jana 13 tele- 
fan 110-58 4536

Groczka 42, naj
taniej polec,ą kr* 
sz-tały obuwie — 
kilimy kos t jumy 
koszule, aparaty 
foto Komis Gic. 
duka 42. Kraków

Najtaniej kupiss
garderób » biel .z. 
nę pościelową, 
obrusy, f ranki, 
kapy w Sklepi# 
Komisowym, — 
Krakow F ^ rjaA . 
s ta  31 I328k

Fortepian Wirtha
krótki, krzyżowy, 
bardzo m rło uży
wany, — sp-zec a  
H^leina Smolar
ska, — Kra. ow, 
Si; y kowsika 4.

Maszynę ao szy-
c,ia dobrą sprze
dali : — Krakow, 
Kr'ov/ode.rsil;a 6, 
m. 4. 133ÓŁ

Pss daJmalyń- 
skiegc -  piękny 
okaz, sorredamt 
K ’ s ków WaJ ow — 
Tka 2f 13311r

Mtiry ■ pisatt1H 
S '' L sprzedam. 
K i-aKÓv. nior:eń- 
ska 3231c

Unieważnienia
Upraszą się o zwrot to\erki 

z dokumentami — zgubionemi w 
w trarawaju 7 i zara-em unieważ
ni? m 'e.gitTc.ację korasumu Nf- 
ó38 Mora o r T y . on. i legitym acją 
Ubezpiecz. Sooł. Nr 762490,6 
1 ?-v/ sko M:-Ja Nat-kaniec. 7 0'
nopo T ytoni' w1’ . Krakomr, Do 
Młymy 10. 6 a5

Unieważnian zgu
biorą legu.ym ccję 
aa n« /isioo R< 
zalja Eile, emer. 
na uczy c.. wyst.; - 
wioraą prze? woje 
wództyra wow-
©kio 1136k

Uniev*aźniąm
legitym ację Uhe®
pieeza, ra' Spoiecz 
nej zgubion?„ na 
raaizrwisko Jaśl, i°- 

l wie® Jan. 4£77

Uniewa/niam 7gv~
"'"oraY dovród oso- 
b.rtj na naz'lVl'  
©kr ‘ Stanisława 
Kucharr. wyst'^ 
w'oray pr v, g '° '  
ne Cvt*i jów 
Cz* iru ich ów 
sieka. 5039

Unieważniam eK*
'cm a Icc tyunacJŚ

r - '"™  It r  l o t

WyrifBiiietwt aG«aiet KrakewiM" Krakśw. Włelepeli L — Telełe# 2M-tL


